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CZARNKÓW  DRAWSKO  KRZYŻ WLKP.   LUBASZ  POŁAJEWO  TRZCIANKA  WIELEŃ

PRYWATNY
Gabinet Lekarski
Ginekologiczno-Położniczy

lek. med.

Eugeniusz Zworecki
Specjalista Ginekologii i Położnictwa

Przyjmuje: 16.00 - 18.00
poniedziałek, czwartek, piątek

TRZCIANKA
UL. DĄBROWSKIEGO 53G

tel. 602 798 156
8.2.

GABINETY MEDYCZNE I STOMATOLOGICZNE

4.

Czarnków, ul. Rybaki 32 (na terenie stoczni), tel. 603 127 517
Przydomowe oczyszczalnie ścieków

ul. Garncarska 12, 64-500 Szamotuły, tel. 61-29-29-036, kom. 602-647-491
email: rejestracja@k-med.com.pl, zapytaj@artofsmile.pl, www.artofsmile.pl

UWAGA!
Bufory 500, 800, 1000 l 
w atrakcyjnych cenach

10.

Pracownia rentgenowska wykonuje zdjęcia:
 ortopantomograficzne,  tomografia stożkowa - 3D,
 cefalometryczne (boczne głowy w zwarciu).
Zdjęcia zapisywane są na płytach CD - wymagane skierowanie.
Czas oczekiwania na zdjęcie to 5 MINUT od momentu wykonania.

1.

Jest plan na browar
W ubiegłym miesiącu Zarząd Browaru Czarnków S.A. sprzedał nieruchomość przy ulicy 

Browarnej 1 Warszawskiej Wyższej Szkole Biznesu wraz z działką o powierzchni blisko pół-
tora hektara. Co taka decyzja oznacza dla mieszkańców Czarnkowa pytaliśmy urzędującego 
w Kamionce obecnego prezesa spółki Jerzego Modzelewskiego.

Część historycznego budynku browaru

Pyrka z gzikiem
na marinie
Piknik czarnkowskich seniorów czytaj str. 2

W rocznicę zrzutu
spadochronowego
Piknik rodzinny w Sokołowie czytaj str. 2

Kurkowe Bractwo Strzeleckie w Czarnkowie czytaj str. 7

Areszt dla złodzieja
30-latkowi grozi do 15 lat więzienia czytaj str. 10

Kultura i sport
VII etap Rodzinnych Rajdów Rowerowych czytaj str. 9

25-lecie reaktywacji

czytaj  str.  3
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Pyrka z gzikiem na marinie
W ubiegły piątek czarnkowska przystań gościła kilku-

dziesięciu seniorów z naszego miasta. Zorganizowany przez 
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej piknik, stał się okazją 
nie tylko do degustacji tradycyjnego wielkopolskiego posił-
ku. Były też rejsy po Noteci, konkurs bukietów, łamigłówki, 
a także tańce. Seniorzy pokazali jak doskonale potrafią się 
bawić.

Piknik był już drugą edy-
cją integracyjnej  imprezy dla 
seniorów, którą przeprowadził 
czarnkowski MOPS. „Ubiegło-
roczne wydanie było tak uda-
ne, że jego kontynuacja stała 
się nieodzowna - mówi organi-
zatorka i kierowniczka ,pani Al-
dona Skibińska - obecnie mamy 
tą imprezę w corocznym kalen-
darzu. W tym roku jest „Pyra 
z gzikiem”, w kolejnych latach 
zaproponujemy inne pomysły. 
Chcemy aby seniorzy jak naj-
częściej wychodzili ze swoich 
domów, integrowali się, bawili. 
Jesień życia nie może i nie mu-
si być smutna. To jest nasz cel, 
który jako MOPS, zamierzamy 
realizować w kolejnych latach. 
Pomagają nam liczne instytu-
cje, począwszy od władz miasta 
po choćby OSiR, na którego 

terenie jesteśmy. Wielką pomoc 
okazała też jadłodajnia „Gar-
nek”, która serwuje dzisiejszą 
pyrę z gzikiem, a także trady-
cyjną pomidorówkę. Zdajemy 
sobie sprawę jak potrzebna jest 
nasza akcja. W ubiegłym roku 
gościliśmy około 50 osób, dziś 
jest ponad 60. W tym roku 
„biletem wstępu” jest własno-
ręcznie wykonany bukiet. Na 
koniec imprezy komisja oceni 
te kompozycje i przyzna nagro-
dy. Będą nimi bilety do kina, 
słodycze i rośliny ozdobne. Na 
wszystkich czekają też nagrody 
pocieszenia. Pozytywną ocenę 
imprezy usłyszeliśmy od za-
stępcy burmistrza Czarnkowa, 
pana Krzysztofa Madaja - „Je-
stem usatysfakcjonowany i mi-
le zaskoczony organizacją tej 
imprezy. Podobnie było zresztą 

w ubiegłym roku. Współpraca 
naszych miejskich jednostek 
okazuje się być wzorowa. Je-
steśmy na świetnie przygoto-
wanym obiekcie OSiRu. Miej-
skie ośrodki potrafią współ-
działać i służyć mieszkańcom. 
Wspaniałą pogoda dopełnia 
sukcesu imprezie, która jest 
słonecznym pożegnaniem la-
ta. Będziemy w kolejnych la-
tach wspierać tak wspaniale 
zorganizowaną integrację se-
niorów”. Z obecności seniorów 
na zarządzanym przez siebie 
obiekcie zadowolony jest też  
dyr. Patryk Dziabas - „Obec-
ność seniorów na marinie jest 
dla mnie zaszczytem. Ośrodek 
jest po to aby służyć mieszkań-
com. Jestem bardzo szczęśliwy, 
kiedy na marnie dzieje się coś 
pożytecznego, są inicjatywy, lu-
dzie,  pomysły. Ten obiekt ma 

nie tylko ładnie wyglądać, ale 
też tętnić życiem. Marina jest 
znana w całej Polsce, przycią-
ga turystów oraz liczne pomy-
sły. Podejmuję każde działanie, 
które przyczynia się do naszej 
popularności i rozwoju”.

Kluczowym i emocjonują-
cym momentem pikniku, był 
wybór najpiękniejszych bukie-
tów. Komisja miała niełatwe 
zadanie. Jesień to pełna gama 
kwitnących kwiatów, owoców 
i dekoracyjnych warzyw. Pomy-
słowość seniorów okazała się 
fascynująca. Ich kompozycje 
stały się pięknym i estetycz-
nym uzupełnieniem pikniku. 
Wygrała natura i finezja. Pierw-
szą nagrodę odebrała pani Gra-
żyna Kicińska - „Mój bukiet 
jest bardzo tradycyjny i typowy 
dla działkowiczów. Wszystkie 

rośliny użyte do kompozycji po-
chodzą z mojego ogródka. Połą-
czyłam kwiaty z dekoracyjny-
mi warzywami w jedną całość. 
Mamy w nim aronię, czosnek, 
pomidorki i cebulę, połączo-
ne w ekologiczną formę. Cie-
szę się, że komisja konkursowa 
doceniła mój pomysł i moją 
pracę. Jestem bardzo zadowo-
lona z organizacji pikniku. Ta-
ka inicjatywa jest nam bardzo 
potrzebna. Mamy okazję wyjść 
z domu, spotkać się i pobawić. 
Jestem przewodniczącą Związ-
ku Emerytów i Rencistów. 
W imieniu tej organizacji, bar-
dzo dziękuję  za tą inicjatywę 
i zaproszenie. Niebawem mamy 
na działkach spotkanie z die-
tetykiem. Zapraszam do nas 
wszystkich zainteresowanych”.

PIOTR KEIL

W rocznicę zrzutu spadochronowego
Początek września w historii gminy Lubasz to czas zadumy 

i refleksji. Dokładnie 7 września 79 lat temu miał miejsce 
zrzut żołnierzy Batalionu Spadochronowego I Armii Wojska 
Polskiego w okolicach miejscowości Sokołowo.

Zadaniem żołnierzy było 
przeprowadzenie działań roz-
poznawczych oraz wywiadow-
czych na tyłach wroga. Nie-
stety zaplanowana operacja 
nie powiodła się i większość 
skoczków została ujęta przez 
żołnierzy okupanta. Represję 

dotknęły nie tylko dywersan-
tów, ale również rozlały się na 
okoliczne miejscowości i ich 
mieszkańców. Największą ofia-
rę poniosła rodzina Franciszki 
i Józefa Furmanów, którzy zo-
stali zamordowani w obozach 
zagłady. 

W celu upamiętnienia tam-
tych wydarzeń oraz oddania czci 
lokalnym bohaterom 17 wrze-
śnia delegacje oraz zaproszeni 
goście złożyli kwiaty pod po-
mnikiem spadochroniarzy, przy 
którym wartę honorową pełnili 
uczniowie Edukacji Lubasz. Po 
oficjalnych uroczystościach, 
już w zmienionej konwencji, 
przy sali wiejskiej w Sokołowie 
odbył się piknik rodzinny, któ-
ry otworzył wójt gminy Lubasz 
Marcin Filoda. Po przywitaniu 
zaproszonych gości głos zabra-
ła Małgorzata Kabacińska, któ-
ra wygłosiła prelekcje na temat 
historii zrzutu spadochronowe-
go w miejscowości Sokołowo 
oraz roli jaką odegrali w owym 
czasie. Zgromadzeni podczas 
pikniku mogli obejrzeć wiele 
atrakcji. Punktem kulminacyj-
nym był przelot samolotu oraz 
zrzut skoczków spadochrono-
wych. Wcześniej jednak gru-
pa rekonstrukcyjna „Cronica” 
z Poznania pod dowództwem 
Jacka Alankiewicza, ubrana 
w mundury różnych formacji, 
w niecodzienny sposób przeka-
zała fascynujące fakty na temat 
umundurowania oraz uzbro-
jenia. Podczas pikniku, dzięki 
życzliwości Jacka Bobińskiego 

i Adama Kozowskiego, wszy-
scy chętni mogli przejechać się 
zabytkowymi pojazdami woj-
skowymi. Dużym zaintereso-
waniem cieszyło się stoisko 
przygotowane przez Edukację 
Lubasz. Uczniowie pod opieka 
Magdaleny i Krzystofa Stró-
żyńskich prezentowali sprzęt 
wojskowy, który znajduję się 
obecnie na wyposażeniu ar-
mii oraz odpowiadali na często 

trudne pytania zadawane przez 
najmłodszych uczestników pik-
niku. 

Organizacja takiego przed-
sięwzięcia nie byłaby możliwa 
bez zaangażowania wielu osób. 
Dlatego też wszystkim, którzy 
pomogli w jego przygotowaniu 
należą się wielkie podziękowa-
nia.

MARCIN DUDZIAK
GOK w Lubaszu

Złożenie kwiatów pod pomnikiem spadochroniarzy

Piknik rodzinny

Tytułowa potrawa cieszyła się dużym powodzeniem

Na czarnkowskiej przystani rzecznej
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Jest plan na browar
Czarnkowski browar od kil-

kudziesięciu lat jest oczkiem 
w głowie mieszkańców Czarn-
kowa. Produkcji nie ma, jed-
nak fabryczny sklepik z piwem 
cieszy się dużym zainteresowa-
niem. W ostatnich tygodniach 
wokół browaru wiele się działo. 
Doszło do kolejnej już sprzeda-
ży. Ujawniono też zadłużenie. 
Jak się dowiedzieliśmy, nieru-
chomość obciążona jest zobo-
wiązaniami, które przejęła New 
Business sp.  z o.o. Na dział-
ce znajduje się browar, któ-
ry nie jest wykorzystywany do 
produkcji piwa. Zarząd Spółki 
uważa, że sprzedaż pozwoli na 
obniżenie kosztów podatku od 
nieruchomości oraz zmniejszy 
pozostałe koszty utrzymania 
budynku. Zaczyna się nowy 
etap w dziejach Browaru Czarn-
ków. Czy dobry? O tym roz-
mawiamy z obecnym zarządcą 
Jerzym Modzelewskim.

Co działo się z Browarem 
Czarnków w ostatnich la-
tach?

- Przed paroma laty Browar 
Gontyniec stał się właścicielem 
także trzech innych browarów: 
Kamionka, Konstancin i Czarn-
ków, przejmując ich receptury, 
marki, urządzenia i pracowni-
ków. Zakład w Czarnkowie nie 
mógł być dalej eksploatowany 
jako browar. Przepisy sanitarne 
nie pozwalały na prowadzenie 
produkcji w warunkach jakie 
istniały w czarnkowskim bro-

warze. Także budynki browaru 
nie były w odpowiednim stanie 
technicznym. To obiekt histo-
ryczny, mający ponad 200 lat, 
jego ściany i stropy nie gwaran-
tują bezpieczeństwa pracy. Nie 
można tam zainstalować no-
woczesnych urządzeń. Sanepid 
nie dopuściłby tam produkcji. 
Szukaliśmy różnych rozwiązań, 
jednak najlepszym okazało się 
przeniesienie produkcji do Ka-
mionki. Browar Czarnków bez 
produkcji generował jednak 
olbrzymie koszty. Trzeba by-
ło płacić podatki oraz ponosić 
koszty bezpośrednie. Jego stan 
techniczny nie pozwalał też na 
wydzierżawienie tego obiektu.

Czy sprzedaż okazała się 
jedynym ratunkiem?

- Jedynym racjonalnym spo-
sobem była sprzedaż Browaru 
Czarnków Warszawskiej Wyż-
szej Szkole Biznesu, jednej 
z najlepszych niepublicznych 
szkół w Warszawie, która ma 
środki i pomysły na zagospo-
darowanie tego obiektu. Współ-
pracujemy ze WWSB i kon-
serwatorem, aby przeprowadzić 
tam badania archeologiczne, 
zbadać wszystkie elementy 
browaru sprzed wojny i czasów 
PRL, kiedy wiele elementów po-
zakrywano ściankami i tynka-
mi. Na bazie spodziewanych 
odkryć chcemy przygotować 
program zagospodarowania te-
go obiektu.

Co ma objąć taki program?
- Na bazie starego budynku 

przy ulicy Browarnej ma po-
wstać kompleks, który zacho-
wując swój historyczny cha-
rakter, będzie służył małym 
firmom, np. spożywczym i rze-
mieślniczym, które poprowa-
dzą tam mały biznes. Chcemy, 
aby była tam mała, regionalna 
gastronomia, restauracja i mu-
zeum piwowarskie. Podobnym 
celom ma służyć hotel z salą 
konferencyjną, a także zaple-
cze biznesowe i szkoleniowe. 
Szkoła będzie też chciała wyko-
rzystywać ten obiekt także do 
celów stricte uczelnianych.

- To było niezwykle ważne ze-
branie. Większość akcjonariu-
szy podjęło decyzję, że browar 
funkcjonuje dalej. Pomimo nie-
korzystnych wyników w roku 
ubiegłym, finanse zapowiadają 
się wyraźnie lepiej. Rok bieżą-
cy, pomimo spłaty długów, za-
mkniemy wynikiem zerowym. 
Akcjonariusze widzą szansę na 
wyjście z trudnej sytuacji. Ma 
w tym pomóc sprzedaż browa-
ru w Czarnkowie.

Chciałby Pan coś przekazać 
mieszkańcom Czarnkowa?

- Zachęcam mieszkańców do 
zakupu naszego piwa w istnie-
jącym firmowym sklepiku. To 
piwo nie jest może najtańsze, 
ale jest ciągle tradycyjnie wa-
żone, świeże, zdrowe. Co ważne 
ma też swoją historię i przy-
wołuje sentymentalne wspo-
mnienia. Zatrzymują się po nie 
liczni turyści, co też dla miasta 
nie jest bez znaczenia. Nasze 
plany, jak powiedziałem wcze-
śniej, pozwolą też na daleko 
szerszą współpracę biznesową. 
Rekonstrukcja browaru będzie 
nową szansą dla Czarnkowa 
i jego mieszkańców. Prace ar-
cheologów potrwają około 2 la-
ta i mogą okazać sensacyjne. 
Jeśli tak, to możemy mieć tutaj 
szansę na perełkę architekto-
niczną nie tylko miasta, ale 
i całej Wielkopolski.

PIOTR KEIL

dokończenie ze strony 1

Oświata w powiecie
W jednym z ostatnich wydań Nadnoteckich Ech infor-

mowaliśmy o stanie przygotowań placówek oświatowych 
w Czarnkowie. Dziś prezentujemy informacje dotyczące togo 
zagadnienia na terenie całego powiatu. Z pytaniami udaliśmy 
się do Starostwa Powiatowego w Czarnkowie, na które odpo-
wiedział naczelnik Wydziału Edukacji Ryszard Jabłonowski.

Jakim zasobem szkół, per-
sonelu i uczniów dysponuje 
powiat czarnkowsko - trzcia-
necki na rok bieżący?

- W sieci szkół ponadpodsta-
wowych w powiecie czarnkow-
sko-trzcianeckim nie nastąpiły 
zmiany związane z liczbą szkół. 
Szkolnictwo ponadpodstawowe 
w powiecie to dwie grupy szkół 
i placówek. Jedne to jednostki 
prowadzone przez powiat któ-
rych jest 8 oraz 4 placówki 
oświatowe. Kolejne to szkoły 
prowadzone przez inne pod-
mioty, w tym szkoły niepublicz-
ne, których jest razem 5.

W szkołach w powiecie kształ-
ci się obecnie 4838 uczniów 
w 219 oddziałach. W odnie-
sieniu do minionego roku 
szkolnego jest to więcej o 549 
uczniów, przy jednoczesnym 
wzroście liczby oddziałów o 25. 
W szkołach powiatowych edu-
kujemy 3368 uczniów w 144 
oddziałach i jest to więcej o 389 
uczniów i 7 oddziałów niż w ro-
ku poprzednim. Za edukację 
tych wszystkich uczniów odpo-
wiada 306 nauczycieli zatrud-
nionych na 301 etatach. 

Jak ocenia Pan przygoto-
wanie do nowego roku szkol-
nego szkół prowadzonych 
przez powiat?

- W tym roku szkolnym przy-
jęliśmy do klas pierwszych szkół 

powiatowych 1130 uczniów do 
40 oddziałów, jak dodamy do 
tego 104 oddziały klas star-
szych w których edukujemy 
2238 uczniów to jest to ogrom 
spraw, które muszą być po-
układane.  W dniu pierwszego 
września odbyło się spotkanie 
z dyrektorami szkół i placó-
wek oświatowych z władzami 
powiatu, podczas którego ana-
lizowaliśmy ich przygotowanie 
do nowego roku szkolnego. 
Dyrektorzy omówili stopień 
przygotowania swoich jedno-
stek do zwiększonych zadań. 
Po ich ocenie można z pełnym 
przekonaniem powiedzieć, że 
szkoły są dobrze przygotowa-
ne do nowego roku szkolnego, 
roku chyba najtrudniejszego 
w ostatnich latach. Staramy 
się optymalnie i na miarę na-
szych możliwości zabezpieczyć 
organizacyjnie szkoły. Zakupi-
liśmy, jak co roku bardzo dużo 
sprzętu w celu podniesienia ja-
kości bazy dydaktycznej w za-
kresie technologii informacyjno 
- komunikacyjnych. Wydaliśmy 
na ten cel kwotę około 400 
tysięcy złotych. Wykonaliśmy 
wiele prac remontowo - moder-
nizacyjnych i organizacyjnych. 
Jedną z nich było włączenie 
Centrum Kształcenia Zawodo-
wego w Czarnkowie do Zespołu 
Szkół w Czarnkowie, co dało 
wymierne efekty.

Czy udało się zrealizować 
jakieś inwestycje w sferze 
oświaty w naszym powiecie? 
A może coś jest w sferze pla-
nów, zamierzeń, pomysłów? 

- W minionym roku dokona-
liśmy lub rozpoczęliśmy kilka 
istotnych działań inwestycyj-
nych. Pierwsza z nich zwią-
zana była z zakończeniem 
modernizacji budynku głów-
nego Liceum Ogólnokształcą-
cego w Czarnkowie za kwotę 
2,5 mln złotych.  Drugim jest 
realizowana modernizacja bu-
dynku głównego, sali gimna-
stycznej i internatu  Zespo-
łu Szkół w Trzciance za kwotę 
około 6,5 miliona złotych. W 
roku szkolnym 2022 / 2023 na 
szereg zadań remontowych wy-
daliśmy kwotę  około 1 milio-
na złoytch. Zatem staramy się 
każdą ważną sprawę zgłaszaną 
przez dyrektorów zrealizować, 
chociaż tych problemów jest 
ciągle dużo.  Baza szkół jest co-

raz starsza a wiele zadań, które 
wydaje się że były zrealizowane 
ledwie wczoraj mają za sobą 
często kilkanaście lat funkcjo-
nowania.

Nie wszystko w szkołach 
z pewnością jest na poziomie 
jaki chcielibyśmy widzieć. 
Z jakimi problemami i wy-
zwaniami mamy do czynie-
nia?

- Kluczowe problemy doty-
czą braków kadrowych. Ale jest 
to problem trwający wiele lat. 
W obecnym rok szkolnym ma-
my szczyt  z tym związany.  
W szkołach przybyło nam 389 
uczniów i 7 oddziałów więcej 
niż w roku poprzednim. Były 
ogromny z tym problem  jed-
nakże na szczęście zmieniono 
na jeden rok szkolny zapisy 
ustawy karta nauczyciela  po-
zwalające na zatrudnianie na-
uczycieli w większym wymiarze 
niż 1, 5 etatu. Skorzystaliśmy 
z tej możliwości. Obecnie ma-
my przydzielone 12,17 etatów 
nauczycielom ponad 1,5 etatu.

W tym roku prawie wszyst-
kie klasy pierwsze w naszych 
szkołach liczyą po 32 uczniów. 
Rodzi to szereg problemów wy-
chowawczych a i nauczycielom 
też pracuje się nie komfortowo. 
Ale musimy wszyscy to zrozu-
mieć i przetrwać ten rok. 

Jest pytanie na jakie 
chciałby Pan jeszcze odpo-
wiedzieć? Sprawa, jaką nale-
żałoby poruszyć?

- Z ciekawych rzeczy. Będzie-
my w powiecie po raz pierwszy 
organizować „Noc zawodow-

ców” dla uczniów klas ósmych i 
siódmych szkół podstawowych 
we współpracy z Centrum 
Wsparcia Kształcenia Zawodo-
wego i Dualnego w Pile i przed-
siębiorcami z terenu powiatu. 
Przygotowujemy się do wdra-
żania bonu oświatowego dla 
nauczycieli (2500 złotych dla 
nauczyciela) na zakup lapto-
pów, przygotowujemy się do 
realizacji zadania związanego 
z przekazaniem nagród z okazji 
250 Komisji Edukacji Narodo-
wej.

Mamy nadzieję na pozyska-
nie środków zewnętrznych na 
kolejne działania w obszarze 
oświaty. Przygotowujemy wnio-
ski do rezerwy oświatowej na 
wyposażanie klas pozyskanych 
z pomieszczeń, które wcze-
śniej nie służyły edukacji czy 
w związku z uruchomieniem 
nowego zawodu w szkole.  Szu-
kamy pomysłów na rozwiązanie 
problemów z pozyskiwaniem do 
oświaty psychologów i nauczy-
cieli kształcenia zawodowego.

Jakie macie Państwo pla-
ny związane z organizacją 
Powiatowego Dnia Edukacji 
Narodowej?

- Mamy już ustalony termin 
i miejsce. W związku z fak-
tem, iż 14 października wypada 
w sobotę to Powiatowe Święto 
Edukacji będziemy organizo-
wać 13 października w Krzy-
żu Wlkp. w Miejskim Centrum 
Kultury. Głównym naszym 
współorganizatorem jest Zespół 
Szkół w Krzyżu Wlkp.

PIOTR KEIL

Czy docenicie historyczny 
aspekt tego obiektu?

- Z całą pewnością tak. Wie-
my, że pod leżakownią znajdu-
ją się fragmenty średniowiecz-
nego zamku. Będą prowadzone 
badania w tym kierunku. Nie 
zaczniemy niczego bez poważ-
nych prac archeologicznych. Po 
ich zakończeniu będzie można 
ocenić na czym stoimy. Mam 
nadzieję, że odkrycia okażą się 
ciekawe, może nawet sensacyj-
ne i na ich bazie będzie można 
stworzyć obiekt, który wszyst-
kich nas zaskoczy.

Czy  to wszystko jest moż-
liwe przy ogromnym zadłuże-
niu Spółki?

- Zadłużenie powstało na 
skutek prowadzonej restruk-
turyzacji, wysokich kosztów 
utrzymania, w tym podatków, 
a także wzrostu cen energii, 
szczególnie gazu, którego ceny 
poszybowały w sposób niespo-
tykany. Zmieniliśmy strukturę 
sprzedaży, wracamy do małych 
sklepów i restauracji, inwestu-
jemy w urządzenia. I to daje 
szansę na wyjście z trudnej sy-
tuacji. Sprzedaż nieruchomości 
w Czarnkowie jest strategicz-
nym wyjściem, które stwarza 
olbrzymie możliwości. Wyko-
rzystamy je jak najlepiej.

W ubiegłym tygodniu od-
było się Walne Zgromadzenie 
Akcjonariuszy. Co się na nim 
wydarzyło?

Naczelnik Wydziału Edukacji
Ryszard Jabłonowski

Jerzy Modzelewski
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Okiem podróżnika i przyrodnika

Paprotniki (2)

„Bez wita-
min i mine-
r a ł ó w  n a s z 
organizm nie 
potrafi zdrowo 
funkcjonować. 
Bo witaminy 
i minerały bio-
rą udział we 

wszystkich procesach zacho-
dzących w organizmie. Zbyt 
mała ilość witamin i minerałów 
w codziennym odżywianiu pro-
wadzi do zwiększenia się cho-
rób cywilizacyjnych” - pokazały 
badania naukowe. „Część naj-
poważniejszych chorób, z któ-
rymi się borykamy - problemy 
z nadwagą, cukrzyca, rak pier-
si, jajnika, macicy czy gruczołu 
krokowego - ma związek z nie-
odpowiednim pożywieniem, 
które prowadzi do rozregulo-
wania gospodarki hormonal-
nej. Także w przypadku mniej 
poważnych problemów, np. ze 
skórą lub gdy chcemy zacho-
wać wszystkie włosy na głowie, 
hormony odgrywają kluczową 
rolę. Spożywany pokarm poru-
sza trybiki dosłownie wszyst-
kich funkcji biologicznych. Już 
dawno temu opublikowano 
wyniki rzetelnych badań, lecz 
zostały one zignorowane przez 
większość lekarzy. Część winy 
można zrzucić na karb wielo-
letnich zaniedbań na poziomie 
edukacji  w zakresie dietety-
ki w szkolnictwie medycznym. 
Nie bez znaczenia jest również 

Domowa spiżarnia dla zdrowia (3)
fakt, że większość realizowa-
nych tam programów eduka-
cyjnych sponsorują firmy far-
maceutyczne, które zepchnęły 
na margines wszystko czego 
nie można sprzedać w aptece” - 
napisał dr Neal Barnard (jeden 
z czołowych amerykańskich 
lekarzy) w książce „Leczenie 
przez jedzenie”.

A więc „weź zdrowie w swoje 
ręce” jak radzą lekarze natu-
raliści. Jeżeli nie zamierzamy 
zmienić stylu odżywiania, cho-
ciaż na jakiś czas, to powin-
niśmy wprowadzić do swego 
codziennego menu zdrowe do-
datki, a najlepiej całe posiłki. 
Do takich należą kiszonki, ale 
tylko naturalnie fermentowane, 
przygotowane z ekologicznych 
surowców, a na talerzu pola-
ne olejem tłoczonym na zim-
no i spożywane na surowo. 
Naturalne kiszonki wspierają 
prawidłowe funkcjonowanie 
jelit, a tym samym naszą od-
porność, odpierając atakujące 
nasz organizm drobnoustroje 
- bakterie, wirusy, grzyby, pa-
sożyty. Działają jak naturalne 
probiotyki, bo w ich składzie 
znajdują się naturalne dobro-
czynne bakterie. Musimy pa-
miętać, że aby probiotyki mo-
gły działać, wzmacniając pracę 
naszych jelit, to kiszonek nie 
gotujemy, gdyż gotowanie zabi-
ja probiotyki - żywe organizmy. 
W trakcie gotowania kiszonek 
tracimy również część witamin. 

nauczyłam się przed wielu laty 
na kursie o „domowym uzdra-
wianiu swojego organizmu”, co 
sprawdziłam na sobie i spraw-
dzili też moi znajomi z pozytyw-
nym efektem.

A co ze staropolskim bigo-
sem i kapuśniakiem z kiszonej 
kapusty, przecież to tradycyjne 
polskie potrawy? To prawda, są 
to potrawy tradycyjne i smacz-
ne, jednak kiszona kapusta 
ugotowana np. na żeberkach 
czy wędzonce, chociaż uzyska 
pyszny smak, to straci wszyst-
kie probiotyki i część witamin. 
Niemniej jest na to sposób - 
kiszoną kapustę, jak również 
inne kiszonki, dodajemy na ta-
lerzu, gdy temperatura potrawy 
obniży się do 40 stopni. Tak 
możemy przygotować zupy czy 
sosy, a czy będą smakowały 
to zależy od naszych kubków 
smakowych i... naszej świado-
mości. Wprawdzie bigosu tak 
nie przygotujemy, ale gdy bę-
dziemy spożywali 80% zdrowej 
żywności, to z 20% żywności 
niezdrowej organizm sobie po-
radzi - tak radzą lekarze natu-
raliści. Pamiętajmy: „90% cho-
rób znanych człowiekowi spo-
wodowanych jest przez kiep-
skiej jakości żywność, zatem 
jesteś tym co jesz” - powiedział 
Victor Lindlahr (1897-1969) 
- amerykański dietetyk, autor 
książki „Ideologia na talerzu”.

MARIA SKRZECZKOWSKA
ogrodnik hobbysta

Tym razem opis rodzaju pa-
protnik rozpocznę od trzeciego, 
krajowego gatunku jakim jest 
paprotnik brauna (Polystichum 
braunii). Roślina ta podobna 
jest pokrojem do paprotnika 
kolczystego (opisywanego w po-
przednik odcinku). Liście tego 
gatunku zebrane są w rozetę 

długości do 100 cm szerokości 
do 20 cm. Elementy różniące 
to: liście ma sezonowe czyli 
niezimozielone, miękkie, ciem-
nozielone, matowe, początkowo 
pokryte łuseczkami potem pra-
wie nagie. Blaszka liściowa lan-
cetowata, podwójnie pierzasta. 
Odcinki liściowe pierwszego 

Paprotnik szczecinkozębny

zimozielona paproć dorasta od 
30 do 120 cm. Zarodnikuje od 
sierpnia do września. Występu-
je od Alaski do południowej Ka-
lifornii i Meksyku. Porasta wil-
gotne, leśne zbocza i omszone 
skały. Moim zdaniem należy do 
najbardziej atrakcyjnych pa-
proci mogących rosnąć w na-

szych ogrodach, gdzie można 
spotkać jeszcze paprotnika 
wielołuskowatego (Polystichum 
polyblepharum), paprotnika 
sztywnego (Polystichum rigens) 
i paprotnika tsuszimskiego (Po-
lystichum tsus - simense).

SŁAWOMIR ŁAPAWA

Niedawno czytałam, iż bada-
nia probiotyków w naturalnej 
kiszonej kapuście wykazały, 
że spożycie około 100 gramów 
kiszonej kapusty dostarcza na-
szemu organizmowi więcej pro-
biotyków aniżeli całe opakowa-
nie kupione w aptece.

Kiszona kapusta to wielowie-
kowe remedium na zaparcia, 
bo nie tylko przyspiesza pracę 
jelit, ale również oczyszcza je-
lita z zalegających resztek po-
karmowych, ponadto reguluje 
kwasowość żołądka i zapobie-
ga wzdęciom. Wymieszana ze 
świeżym, drobno pokrojonym 
czosnkiem i polana olejem tło-

czonym na zimno to naturalny 
antybiotyk, ale również sposób 
na odrobaczenie organizmu. 
Jednak, aby nastąpił sukces 
w postaci poprawy zdrowia, na-
leży tak przygotowaną surówkę 
zjadać dwa razy dziennie przez 
co najmniej dwa tygodnie, ale 
przez ten okres nie jeść mięsa, 
nabiału, cukru, białego pie-
czywa. Dobrze też każdy dzień 
rozpocząć od wypicia co naj-
mniej szklanki ciepłej przego-
towanej wody bez dodatków 
smakowych i wodę należy pić 
również w ciągu dnia. Tego 
sposobu oczyszczenia i jedno-
cześnie uzdrowienia organizmu 

rzędu ustawione prostopadle do 
osadki i proste. Odcinki drugie-
go rzędu ustawione prostopa-
dle do osadki, pierwszy w gór-
nym rzędzie tylko nieznacznie 
dłuższy od następnego. Ogonek 
liściowy koloru słomkowego, 
wraz z osadką gęsto pokry-
ty jasnobrunatnymi łuskami 
z nitkowatymi wyrostkami. Za-
rodnikuje w lipcu i sierpniu. 
Gatunek górski związany głów-
nie z reglem dolnym. Wystę-
puje dość rzadko w Karpatach 
i na Roztoczu, częściej jednak 
w Karpatach Wschodnich. Ga-
tunek ten jest subendemitem 
karpackim, ale sporadycznie 
spotykany w Sudetach i połu-
dniowym pasie wyżyn. Rośnie 
na glebach świeżych, eutroficz-
nych o odczynie obojętnym do 
zasadowego. Występuje w bu-
czynie karpackiej, spotykany 
również w jaworzynach i gór-
skich lasach zaroślowych. Pa-
proć ta czasem spotykana jest 
w ogrodach, zwłaszcza tych ko-
lekcjonerskich, naturalistycz-
nych czy botanicznych. Będąc 
już przy ogrodach wspomnę 
w kilku zdaniach o innych ga-
tunkach obcego pochodzenia 
spotykane w ogrodowych ko-
lekcjach. Zacznę od paprotni-
ka szczecinkozębnego (Polysti-
chum setiferum), który dorasta 
od 30 do 120 cm. Paproć ta za-
rodnikuje jesienią, a występu-
je w zachodniej i południowej 
Europie oraz południowo - za-
chodniej Azji. Bardzo ciekawym 
gatunkiem jest paprotnik zbroj-
ny (Polystichum munitum). Ta 

Zdrowotny (ekologiczny) posiłek przygotowany w piekarniku

Paprotnik wielołuskowaty

Paprotnik brauna Paprotnik zbrojny
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(Nie)znani sukiennicy z Czarnkowa
XVII wiek był okresem znacznego rozkwitu miasta Czarn-

kowa. Stało się to za sprawą produkcji i handlu suknem, 
którym zajmowali się wyspecjalizowani rzemieślnicy pocho-
dzący głównie z Brandenburgii i Śląska. Nowym osadnikom 
sprzyjali ówcześni właściciele miasta, nadając im liczne przy-
wileje i statuty cechowe. Wzmianki o warsztatach sukienni-
czych spotykamy już w najstarszych zachowanych księgach 
miejskich Czarnkowa.

Miejsca pracy sukienników 
z młynami foluszniczymi, po-
strzygalniami i farbiarnia-
mi znajdowały się głównie na 
przedmieściach miasta. Pro-
dukcja sukna była długim pro-
cesem, który rozpoczynał się 
w pierwszej kolejności od pozy-
skania podstawowego surowca, 
czyli wełny, jej obróbki, przę-
dzenia, tkania aż do wykoń-
czenia gotowej tkaniny. Bezpo-
średniego surowca dostarczały 
stada owiec, które hodowano 
na łąkach wokół miasta, a tak-
że w okolicznych wsiach od 
wczesnej wiosny do później je-
sieni. Produkcji sprzyjała bli-
skość wody, która służyła za-
równo do napędu urządzenia 
foluszniczego (napędem było 
koło wodne), jak i do zwilżania 
tkanin w procesie folowania 
(zmiękczanie materiału). Dla 
rozwoju przemysłu decydujący 
wpływ miały związki handlo-
we i gospodarcze Czarnkowa 
z ościennymi regionami. Han-
dlowi suknem sprzyjały rów-
nież targi i jarmarki, których 
liczba wzrastała z biegiem lat.

Pod koniec XVII wieku wła-
ścicielka miasta Katarzyna 
z Grzymułtowskich Naramow-
ska, widząc wzrastającą liczbę 
sukienników w mieście, podję-
ła decyzję, żeby w pobliżu No-
teci założyć farbiarnię sukna. 
Przywilej na jej założenie otrzy-
mał niejaki Johann Wolf Klein-
dienst. Sukiennictwo i farbiar-
stwo stały się odtąd jednym 

z głównych źródeł utrzymania 
miejscowej społeczności. Zna-
czącą rolę w rozwoju tego rze-
miosła z pewnością odegrała 
rodzina Körnerów, która oprócz 
handlu zajmowała się wyrobem 
sukna.

Historia rodu Körnerów się-
ga XVIII wieku. Przedstawiciele 
rodu byli rajcami, burmistrza-
mi, urzędnikami miejskimi, no-
tariuszami, kupcami oraz wy-
bitnymi sukiennikami. Źródła 
historyczne podają, że Körne-
rowie przybyli do Czarnkowa 
w 1718 roku z Prus Zachod-
nich, z miasta królewskiego 
Jastrowia, w którym w 1724 
roku burmistrzem miasta zo-
stał Johann Körner. Był nota-
riuszem, sekretarzem królew-
skim, masztalarzem, członkiem 
miejscowego cechu sukienni-
ków i administratorem celnym. 
Na kartach historii Czarnkowa 
zapisał się z kolei z tego rodu 
Johann Körner - znany kupiec, 
handlarz sukna, ale też wy-
bitny mistrz sukienniczy. Miał 
dwóch synów Josepha i Andre-
asa, którzy posiadali rozległe 
dobra w Czarnkowie i w naj-
bliższej okolicy. Joseph był 
kupcem i należał do bractwa 
strzeleckiego. W 1796 roku był 
dzierżawcą majątku w Brzeźnie 
oraz w Zdbowie (gm. Tuczno). 
Andreas zaś był farbiarzem. 
To właśnie on wybudował 
przy dawnej ulicy Kietzstrasse 
(obecnie ulica Rybaki) w drodze 
do przeprawy na rzece Noteć 

okazały murowany dom, który 
przetrwał do dziś1. Wspomina-
jąc o sukiennikach w Czarnko-
wie nie sposób nie wspomnieć 
o rodzinie Körnerów, która 
przyczyniła się do rozwoju go-
spodarczego miasta. Byli rze-
telnymi, pracowitymi i dobrymi 
rzemieślnikami. W XIX wieku 
posiadali w Czarnkowie kilka 
domów i kamienic oraz 674 
mórg nadnoteckich łąk (zwa-
nych Körnerwiesen), z czego 
sporą część udało im się zacho-
wać jeszcze w dwudziestoleciu 
międzywojennym.

Sukiennictwo w Czarnko-
wie rozwijało się pomyślnie. 
W 1802 roku funkcjonowało aż 
57 warsztatów, które zatrudnia-
ły 135 sukienników. Produkty 
czarnkowskich sukienników 
sprzedawane były na rynku lo-
kalnym, ale również eksporto-
wane poza granice miasta.

Na początku XIX wieku su-
kiennictwo w Czarnkowie prze-
żyło swój zmierzch. Udoskona-
lenia techniczne doprowadzi-
ły do upadku wielkopolskich 
warsztatów. Źródła podają, że 
w latach 1823-1840 wyjechało 
z miasta 61 sukienników.

Zachowany do dziś przy uli-
cy Rybaki dom mieszczański 
stanowi niewątpliwie pamiątkę 
po dawnej rodzinie Körnerów. 
Na uwagę zasługuje fakt, że 
do dziś zachował swoją auten-
tyczną bryłę oraz detale archi-
tektoniczne. Przetrwały sztu-
katorskie girlandy i draperie2 

nad oknami, barokowe drzwi 
z ozdobnymi płycinami oraz 
wgłębny portyk wsparty na 
dwóch kolumnach po bokach 
ujęty pilastrami3 odwołujący 
się do stylistyki klasycystycz-
nej nawiązującej do kultury 
starożytnej i antycznych wzor-
ców. W okresie jego funkcjo-
nowania dom ten znacznie wy-
różniał się pośród drewnianej 
zabudowy. Tylko zamożną ro-
dzinę mieszczańską było stać 
na wybudowanie murowanego 
budynku. Służył on Körnerom 
do 1842 roku4. Pomimo złego 
stanu zachowania stanowi ma-
terialne świadectwo minionej 
epoki i jest trwałym elementem 
tożsamości lokalnej. Na pod-
stawie zachowanych źródeł hi-
storycznych i kartograficznych 
możemy poznać dzieje tego 
obiektu przez pryzmat już kon-

kretnej rodziny, o której warto 
pamiętać chociażby w kwestii 
ratowania i zagospodarowania 
tego budynku w przyszłości. 
Nieznana do tej pory rodzina 
sukienników na trwałe wpisuje 
się już w historię Czarnkowa.

ROMKA BARTKOWIAK
Artykuł powstał na podstawie źródeł histo-
rycznych i kartograficznych zachowanych 
w archiwum: WUOZ w Poznaniu - Dele-
gatura w Pile, Sąd Rejonowy w Trzciance 
- Zamiejscowy Wydział Ksiąg Wieczystych, 
Starostwo Powiatowe w Czarnkowie - Wy-
dział Geodezji, Kartografii i Katastru.
1. Jako pierwszy zauważył to w 2002 roku 
profesor historii sztuki Tomasz Wujewski.
2. Elementy dekoracyjne przedstawiające 
fragmenty tkanin, wieńców z kwiatów, roślin 
lub owoców podwieszone po bokach.
3. Element architektoniczny w formie pła-
skiego filara, nieznacznie występującego 
przed lico ściany.
4. Po 1842 roku właścicielami nieruchomości 
oraz obiektu byli: Emilian Swinarski, właści-
ciel majątku ziemskiego w Dębe oraz jego 
córka Emilia Swinarska (jeszcze do niedaw-
na sądzono, że obiekt należał do Mikołaja 
Swinarskiego właściciela miasta Czarnko-
wa pochowanego w latach 70. XVIII wieku 
w podziemiach czarnkowskiego kościoła), 
następnie Rudolf Koeppe senior, a następ-
nie jego syn Rudolf Koeppe junior- właściciel 
czarnkowskiego browaru. Po wojnie prze-
szedł na własność Skarbu Państwa.

Joseph Körner Henriette - żona Körnera

Dawny dom rodziny Körnerów przy ulicy Kościelnej
- dawny Rynek 1 w XIX wieku (fot. M. Bartkowiak)

Obecny widok na dawny dom mieszczański Andresa Körnera
z zachowanymi barokowymi drzwiami i detalami architektonicznymi (fot. R. Bartkowiak).

Dom Andresa Körnera na zdjęciu z końca XIX wieku
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W a k a c j e 
to wyjątkowe 
chwile oddechu 
od codzienno-
ści, stanowią 
niezaprzeczal-
nie jedno z naj-
ważnie jszych 
wydarzeń w ży-

ciu wielu osób. Planujemy je 
z rozmachem, dbamy o każ-
dy szczegół, by zapewnić so-
bie i naszym bliskim niezapo-
mniane przeżycia. Jednakże, 
choć marzenia o wymarzonych 
podróżach zawsze malują się 
w kolorach szczęścia i radości, 
czasami rzeczywistość okazuje 
się mniej przyjazna. Los potrafi 
nam dokuczyć, a brak odpowie-
dzialności ze strony organizato-
ra może zamienić wymarzone 
wakacje w koszmar.

Wybierając się w podróż kie-
rujemy się marzeniami, ocze-
kiwaniami i nadziejami na nie-
zapomniane chwile. Jednak 
nawet najlepiej przygotowani 
podróżnicy czasami napotykają 
na niespodziewane trudności. 
Mogą to być opóźnienia lotów, 
problemy z zakwaterowaniem, 
problem z transportem, czy też 
nieodpowiednia jakość świad-
czonych usług turystycznych. 
Warto zastanowić się, jakie 
kroki podjąć, aby uniknąć nie-
przyjemnych niespodzianek 
i jak skutecznie reklamować 
jakość świadczonych czy wyku-
pionych usług turystycznych. 
Jakie prawa przysługują nam 
jako konsumentom w przypad-
ku reklamacji oraz jak skutecz-
nie dochodzić swoich praw, aby 
wakacje spełniły nasze ocze-
kiwania i pozostały w pamięci 
jako wyjątkowe przeżycie.

Przedstawiam poniżej przy-
kładowe zgłoszenia, które 
otrzymałem od konsumentów 
w ostatnim czasie. Konsumenci 
opisali swoją przygodę w nie-
dawno zakończonej podróży do 
Turcji. Wybrali się bowiem na tę 
wycieczkę jako rodzina, w tym 
jedna osoba niepełnosprawna, 
dla której dokupiono usługę 
indywidualnego transportu 
z lotniska do hotelu oraz z po-
wrotem. Niestety wspomnienia 
z wakacji nie były tak kolorowe, 
jak można by sobie wymarzyć. 
Po przylocie na miejsce okazało 
się, że nikt z obsługi nie miał 
wiedzy o specjalnym transpor-
cie. Konsumenci spędzili kilka 
godzin na lotnisku, czekając 
na pojazd, który nigdy nie nad-
jechał. Sytuacja była dla rodzi-
ny bardzo stresująca, ponieważ 
byli zmęczeni podróżą, a osoba 
niepełnosprawna potrzebowała 
specjalnego wsparcia. Po inter-
wencji i wielu telefonach uda-
ło się przysłać pojazd, który 
niestety nie spełniał wymogów 
dla osoby niepełnosprawnej. 
Konsumenci zgodzili się na ry-
zykowny transport, pomimo że 
wózek inwalidzki nie mieścił 
się w samochodzie, a podróż 
była dla nich wszystkich nie-
bezpieczna. Z nadzieją, że biu-
ro podróży naprawi ten błąd, 
postanowili poczekać do końca 
wakacji, myśląc, że problem 
zostanie rozwiązany podczas 
powrotu do domu. Niestety sy-
tuacja się powtórzyła. Znowu 
konsumenci musieli interwe-

niować, aby przysłano pojazd. 
Jednak również tym razem 
pojazd nie spełniał wymogów 
dla transportu osoby niepełno-
sprawnej. Cała sytuacja była 
nie tylko stresująca, ale tak-
że zagrażała zdrowiu i bezpie-
czeństwu podróżujących osób. 
Ostatecznie, po interwencji 
rzecznika konsumentów, biu-
ro podróży zrozumiało sytuację 
i zdecydowało się przyznać re-
kompensatę w wysokości 900 
złotych.

Inna przygoda spotkała ko-
lejną rodzinę również w Tur-
cji. Jak opisywali, po przyjeź-
dzie do hotelu okazało się, że 
standard obiektu był daleki od 
oczekiwań klientów wybierają-
cych pięciogwiazdkowe hotele. 
Ich apartament, składający się 
z dwóch pokoi i jednej łazien-
ki, był nie tylko skromny, ale 
również zaniedbany. W jednym 
z pokoi brakowało dwóch poje-
dynczych łóżek, a zamiast nich 
mieli do dyspozycji 2 rozkła-
dane niewygodne fotele. Stan 
tych mebli pozostawiał wiele 
do życzenia, zardzewiałe nóżki 
sprawiały, że spanie na nich 
było ryzykowne, a kilka razy 
nawet spadli, próbując z nich 
skorzystać. Wskazywali rów-
nież na stan łazienki, która by-
ła obskurna, z poklejonymi fu-
gami i brudnymi zgrzybiałymi 
płytkami. W żadnym wypadku 
łazienka nie spełniała standar-
dów oczekiwanych w pięcio-
gwiazdkowym hotelu. Najwięk-
szym problemem było jednak 
to, że w trakcie pobytu w ho-
telu wybuchła epidemia grypy 
żołądkowej. Wszyscy członko-
wie rodziny zachorowali, a cho-
roba była tak poważna, że wa-
kacje zamieniły się w koszmar. 
To było nie tylko traumatyczne, 
ale także stanowiło zagrożenie 
dla ich zdrowia i życia. Rezy-
dent poinformowała klientów 
na miejscu, że istnieje pro-
blem i grasuje jakaś bakteria 
w regionie egejskim w Turcji, 
ale nie poinformowano rodziny 
o tym przed ich przyjazdem ani 
nie dano możliwości zmiany 
rezerwacji.

Co zrobić? Doradzam rekla-
mację, która jest ważnym na-
rzędziem pozwalającym kon-
sumentom dochodzić swoich 
praw w przypadku niedotrzy-
mania umowy przez organiza-
tora turystyki. Należy zgłaszać 
nieprawidłowości od razu. Jeśli 
podczas trwania imprezy tury-
stycznej zauważymy, że pewne 
świadczenia nie są wykonywa-
ne zgodnie z umową, nie należy 
zwlekać z reakcją. Zgłaszajmy 
uchybienia zarówno dostawcy 
danego świadczenia (np. hotelu) 
jak i organizatorowi wycieczki. 
Przypominam, że im wcześniej 
zgłosimy problem, tym łatwiej 
będzie go rozwiązać. Kolejnym 
krokiem jest sprawdzenie wa-
runków umowy. Umowa po-
winna precyzyjnie określać, 
w jaki sposób i gdzie należy 
zgłaszać nieprawidłowości. 
Przeczytać ją należy dokładnie, 
aby wiedzieć, jakie są nasze 
prawa i obowiązki w przypadku 
reklamacji. Ważnym aspektem 
jest zbieranie i zachowanie do-
wodów. Jeśli to możliwe, do-
kumentujmy nieprawidłowości. 

ty. Jeśli zauważyliśmy uszko-
dzenie, zagubienie bagażu na 
lotnisku, natychmiast należy 
zgłosić ten incydent obsłudze 
linii lotniczej i wypełnić doku-
ment PIR. To oficjalny doku-
ment, który potwierdza kłopot 
z bagażem i jest niezbędny do 
złożenia reklamacji. Po zauwa-
żeniu problemu jak najszybciej 
należy złożyć pisemną rekla-
mację do przewoźnika lotni-
czego. Warto to zrobić w ciągu 
7 dni od daty odbioru uszko-
dzonego bagażu lub 21 dni 
od daty, w której bagaż miał 
być dostarczony w przypad-
ku zagubienia. Przypominam, 
że w reklamacji należy podać 
swoje dane kontaktowe, dane 
przewoźnika lotniczego, numer 
i datę lotu, a także dokładny 
opis problemu.

Na zakończenie warto pod-
kreślić, że w sytuacji, gdy nie 
jesteśmy pewni swoich praw 
lub nie wiemy, jak napisać re-
klamację, zawsze można sko-
rzystać z bezpłatnej pomocy, 
jaką oferuje Powiatowy Rzecz-
nik Konsumentów. To insty-
tucja, która służy wsparciem 
i fachowym doradztwem, aby 
pomóc konsumentom w roz-
wiązywaniu problemów i obro-
nie ich praw.

MIŁOSZ NIEDŹWIECKI
Powiatowy Rzecznik Konsumentów

tel. 660 753 160, e-mail: prk@pct.powiat.pl

Zróbmy zdjęcia, zapiszmy daty, 
godziny, nazwy osób, z który-
mi rozmawialiśmy i inne istot-
ne informacje. To może po-
móc w potwierdzeniu naszego 
zgłoszenia. Jeśli uważamy, że 
reklamacja jest konieczna, spo-
rządźmy ją starannie. W re-
klamacji zawrzyjmy informacje 
o uchybieniach w wykonaniu 
umowy oraz precyzyjne sfor-
mułowanie żądań. Starajmy 
się w reklamacji wyczerpująco 
opisać, jakie były nieprawidło-
wości i jakie to miało dla nas 
konsekwencje. Im bardziej kon-
kretniej opiszemy problem, tym 
łatwiej organizatorowi będzie 
zrozumieć problem i podjąć od-
powiednie kroki naprawcze.

Zniszczony lub zagubiony 
bagaż? W okresie wakacyjnym 
rzecznik również miał okazje 
zajmować się sytuacjami zwią-
zanymi z uszkodzonymi lub za-

gubionymi bagażami. Pani Ka-
rolina i jej towarzysz podróży 
doświadczyli zniszczenia obu 
swoich walizek podczas po-
dróży lotniczej. Po zauważeniu 
uszkodzeń natychmiast zgłosili 
ten incydent linii lotniczej i zło-
żyli reklamację, mając nadzie-
ję na rekompensatę za znisz-
czone bagaże. Niestety, proces 
rozwiązywania tego problemu 
utknął w martwym punkcie. 
Przewoźnik lotniczy podjął de-
cyzję o odmowie uznania rosz-
czeń związanych z uszkodzony-
mi walizkami. W uzasadnieniu 
tej decyzji wskazano, że brak 
było przedstawienia wszystkich 
niezbędnych dokumentów, któ-
re były nieodłącznym elemen-
tem procedury reklamacyjnej. 
Pomimo starań konsumentki 
sprawa pozostała nierozwiąza-
na. Po interwencji rzecznika 
przewoźnik lotniczy wyraził wo-
lę ponownego zbadania sprawy 
i poprosił o przesłanie braku-
jących danych i dokumentów 
w celu ponownego rozpatrzenia 
sprawy. To krok w dobrym kie-
runku i szansa na rozwiąza-
nie problemu. Przypominam, 
że w przypadku uszkodzenia, 
zagubienia lub zniszczenia ba-
gażu podczas podróży istnieją 
określone kroki, które jako pa-
sażer powinniśmy podjąć w ce-
lu złożenia reklamacji i ewentu-
alnego uzyskania rekompensa-

Po nieudanych wakacjach

Przesiadaj się i jedź!
„Europejski Dzień bez Samochodu” jest częścią szerszej 

akcji Unii Europejskiej pod nazwą Europejskiego Tygodnia 
Mobilności, który od ponad 20 lat próbuje zwrócić uwagę Eu-
ropejczyków na inicjatywy pozytywnie wpływające na ograni-
czenie ruchu samochodowego we współczesnym świecie.

„Europejski dzień bez samo-
chodu” jest odpowiedzią na ne-
gatywne skutki ciągle wzrasta-
jącego ruchu samochodowego 
w miastach. Jest elementem 
promującym aktywność fizycz-
ną i pielęgnującym przywią-
zanie do zdrowego stylu życia. 
W szczególny sposób ma po-
móc dostrzec korzyści wyni-
kające z rezygnacji poruszania 
się autem na krótkich dystan-
sach i zachęcić do zastąpienia 
samochodu rowerem, autobu-
sem, tramwajem lub spacerem. 
Cała akcja ma na celu propa-
gowanie zrównoważonej mobil-
ności przez władze lokalne na 
obszarach miast, gmin i po-
wiatów oraz zmianę zachowań 
mobilnościowych mieszkań-
ców. Tegoroczny temat Euro-
pejskiego Tygodnia Mobilności 
to „Oszczędzaj energię”.

Czarnkowskie obchody „Eu-
ropejskiego dnia bez samo-
chodu” organizuje Rowerowa 
Sekcja Turystyczna wespół 
z Urzędem Miasta zaprasza-
jąc w piątek 22 września na 
krótką przejażdżkę rowerową, 
która zakończy się wspólnym 
odpoczynkiem i drobnym po-
częstunkiem na Placu Wolno-
ści. Zbiórka wszystkich chęt-
nych od godziny 16.00 na Pla-
cu Wolności, a wyjazd o 16.30. 
Już dziś wszystkich zachęcamy 
w miarę możliwości do rezygna-
cji z poruszania się samocho-
dem w dniu 22 września oraz 
do uczestnictwa w czwartkowej 
przejażdżce rowerowej /szcze-
góły 67 255 26 51/.

PAWEŁ ZAJDA

Europejski Dzień bez Samochodu
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Narodowe Czytanie
Z okazji 160. rocznicy wybuchu Powstania Styczniowego 

prezydent Andrzej Duda zaproponował do wspólnego czyta-
nia powieść Elizy Orzeszkowej „Nad Niemnem”. Treścią tej 
książki jest szeroka panorama Kresów - historia, folklor, 
zwyczaje szlacheckie, a poprzez zawartą w książce tematykę 
Powstania Styczniowego również przeżycia, emocje i rozterki 
żyjących w tym okresie Polaków.

Lubasz
W sobotnie przedpołudnie, 

9 września, przed budynkiem 
Biblioteki Publicznej Gminy Lu-
basz im. ks. Antoniego Ludwi-
czaka zebrało się grono osób, 
które odpowiedziały na apel 
prezydenta, a przez to wyraziły 
chęć wsparcia tej akcji. Przygo-
towaniem zajęli się pracownicy 
biblioteki i Gminnego Ośrodka 
Kultury w Lubaszu. Przybyłych 
gości przywitała i zaprosiła do 
wspólnego czytania kierownik 
biblioteki. Jako pierwsi wystą-
pili uczeń szkoły podstawowej 
Franciszek Kamiński i uczeń 
Edukacji Lubasz Mateusz Ma-
ternik. Fragment z tomu I, roz-
dział VI przeczytał wójt gminy 
Lubasz Marcin Filoda. Wśród 
czytających znaleźli się czy-
telnicy i przyjaciele biblioteki: 
Justyna Dymek - Kamińska, 
Dorota Bilska, Dominika Wi-
śniewska, Emilia Stankiewicz - 
Kolassa, Justyna Wika i Danu-
ta Skrzypczak - Grygiel. Każdy 
z uczestników otrzymał oko-
licznościową zakładkę, a oso-
by czytające podziękowanie 
w formie dyplomu. Dziękujemy 
wszystkim uczestnikom i za-
praszamy na kolejną edycję za 
rok.

Przy okazji Narodowego Czy-
tania wręczono dyplomy i upo-
minki dzieciom, które uczestni-
czą w programie „Mała Książ-
ka - Wielki Człowiek”. Projekt 
realizowany jest przez Insty-
tut Książki ze środków Mini-

sterstwa Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego, przeznaczony jest 
dla dzieci w wieku przedszkol-
nym. Dyplomy odebrali: Da-
wid Kubiak, Zofia Macyszyn, 
Zuzanna Wiśniewska i Adam 
Dziaduch.

BPGL
Trzcianka

Spotkanie zorganizowane 
8 września przez Młodzieżowy 
Dom Kultury na placu przy 
hali sportowo - widowiskowej 
w Trzciance otworzyła dyrektor 
Marzena Felsman, która przy-
witała zebranych uczestników 
oraz gości. Następnie na sce-
nie fragmenty książki czytali: 
burmistrz Trzcianki Krzysztof 
W. Jaworski, przewodniczący 
Rady Miejskiej Robert Matkow-
ski, zastępca starosty Powiatu 
Czarnkowsko - Trzcianeckiego 
Włodzimierz Ignasiński, dyrek-
tor Muzeum Ziemi Nadnoteckiej 
Elżbieta Wiśnicka, dyrektor Li-
ceum Ogólnokształcącego Re-
nata Grzyśnik, dyrektor Zespo-
łu Szkół Technicznych Robert 
Ziółkowski, wicedyrektor Ze-
społu Szkół Lidia Górniak oraz 
uczniowie trzcianeckich szkół 
ponadpodstawowych i uczen-
nice Młodzieżowego Ośrodka 
Socjoterapii w Białej. Na za-
kończenie wszyscy uczestnicy, 
którzy czytali fragmenty po-
wieści, otrzymali pamiątkowe 
egzemplarze lektury opatrzone 
okolicznościową pieczęcią na-
desłaną przez Kancelarię Pre-
zydenta RP.

UM w Trzciance

Spotkanie w Lubaszu...

...i Trzciance

Turniej Oldboyów w Trzciance
W sobotę, 9 września br., na boisku treningowym Ośrodka Sportu i Rekreacji w Trzciance 

spotkali się piłkarscy oldboje: Wisła Płock, Antkowiak Trzcianka, Zjednoczeni Kaczory, Orzeł 
Wałcz i Polonia Piła.

Turniej rozegrano systemem 
każdy z każdym. Po dziesięciu 
bardzo wyrównanych i zacię-

tych meczach końcowa klasy-
fikacja wyglądała następująco: 
1 miejsce Zjednoczeni Kaczory, 

2 miejsce Orzeł Wałcz, 3 miej-
sce Polonia Piła, 4 miejsce Wi-
sła Płock, 5 miejsce Antkowiak 
Trzcianka. Królem strzelców 
został Damian Nowak - Zjed-
noczeni Kaczory, a najlepszym 
bramkarzem Marcin Cichoń - 
Wisła Płock. Mecze sędziowa-
li Krzysztof Kęciński i Łukasz 
Karpiński, a organizacją zajęła 
się drużyna Antkowiak Oldboje 
Trzcianka.

Wszyscy uczestnicy turnie-
ju bardzo dziękują prezesowi 
firmy Vilmax Arturowi Malen-
cie za ufundowanie pucharów 
i nagród, państwu Mariuszowi 
i Ewelinie Łuczak za udostęp-
nienie lokalu Ajaks oraz Urzę-
dowi Miasta i Gminy Trzcianka 
za pomoc w zakupie posiłków. 
Następne spotkanie piłkarskie 
oldboje wyznaczyli sobie na 13 
października br. w Kaczorach.

WŁODZIMIERZ TOPOLA

25-lecie reaktywacji
W sobotę, 16 września, Kurkowe Bractwo Strzeleckie 

w Czarnkowa obchodziło jubileusz XXV-lecia reaktywacji. 
Uroczystości rozpoczęły się od mszy świętej w kościele Marii 
Magdaleny, którą poprowadził ks. dziekan Krzysztof Makosz 
przy udziale księdza Józefa Klażyńskiego z Bractwa w Pile. 
Na zakończenie mszy poświęcono tarcze, orkiestra zagrała, 
a umundurowani bracia zaśpiewali jednym głosem hymn 
bracki.

Po krótkim przemarszu wszy-
scy zebrali się na placu Wolno-
ści. W uroczystościach udział 
wzięli przedstawiciele władz sa-
morządowych - wiceburmistrz 
Krzysztof Madaj i wójt gminy 
Czarnków Bolesław Chwarścia-
nek. Władze Zjednoczenia Kur-
kowych Bractw Strzeleckich 
RP reprezentowali: marszałek 
Tomasz Wawrzyniak i chorą-
ży Marek Balcerek, przybył też 
prezes Okręgu Poznańskiego 
Jan Ciszewicz oraz król Okrę-

gu Poznańskiego Waldemar 
Ronke. Oczywiście nie zabrakło 
sióstr i braci z Dolska, Choj-
nic, Gołańczy, Jutrosina, Kór-
nika, Krotoszyna, Margonina, 
Mieściska, Murowanej Gośliny, 
Piły, Stęszewa, Śremu i Uj-
ścia. Przyjechał również brat 
honorowy Edmund Jaworek. 
Były gratulacje, podziękowania 
i pamiątki od przybyłych gości, 
ale również przesłane pocztą od 
starosty powiatu czarnkowsko 
- trzcianeckiego i brata Jana 

Mazura. Bracia otrzymali też 
gratulacje od zaprzyjaźnionych 
myśliwych z Wojskowego Ko-
ła Łowieckiego TROP w Pile. 
Podczas uroczystości zostały 
wręczone medale za zasługi 
w działalności na rzecz Brac-
twa, a brat Sławomir Knapski 
otrzymał pamiątkową szablę. 
Ciąg dalszy uroczystości w po-
staci turnieju odbył się już na 
strzelnicy w Sarbce. Wystrzał 
z armaty ogłosił początek silnej 
rywalizacji w wielu konkuren-
cjach. Podziękowania należą 
się wszystkim, którzy wzięli 
udział w uroczystości, sędziom 
i obsłudze oraz Nadleśnictwu 
Sarbia za użyczenie sprzętu. 

HELENA
JASIŃSKA - PRZYCHODNIAK

Zdobywcy trzeciego miejsca - Polonia Piła

Tarcza Jubileuszowa XXV-lecia KBS w Czarnkowie (odl. 100m): 1. Krystian Nowak - KBS w Czarnkowie, 2. Wiesław Bielejewski - BK 
Tarcza w Pile, 3. Sławomir Knapski - KBS w Czarnkowie. Tarcza Króla Żniwnego KBS w Czarnkowie (odl. 100 m): król 2023 - Rafał 
Biskup, I rycerz - Helena Jasińska-Przychodniak, II rycerz - Paweł Przychodniak. Tarcza Jubileuszowa Brata Sławomira Knapskiego (odl. 
100 m): 1. Dariusz Błażejak - KBS w Margoninie, 2. Krzysztof Chraplewski - KBS w Stęszewie, 3. Krystian Nowak - KBS w Czarnkowie. 
Tarcza punktowa (odl. 100 m): 1. Dariusz Bielejewski - BK Tarcza w Pile, 2. Krystian Nowak - KBS w Czarnkowie, 3. Krzysztof Madaj 
- niezrzeszony. Tarcza Bracka (odl. 50 m): 1. Krzysztof Chraplewski - KBS w Stęszewie, 2. Sławomir Michalski - KBS w Gołańczy, 3. 
Grzegorz Wiśniewski - KBS w Chojnicach. Tarcza Starosty Powiatu Czarnkowsko - Trzcianeckiego (odl. 50 m): 1. Andrzej Szulc - KBS 
w Ujściu, 2. Marek Balcerek - KBS w Jutrosinie, 3. Krystian Nowak - KBS w Czarnkowie. Tarcza towarzyska (odl. 50 m): 1. Paweł Przy-
chodniak - KBS w Czarnkowie, 2. Krzysztof Chraplewski - KBS w Stęszewie, 3. Waldemar Ronke - KBS w Śremie. Karabin szybki: 1. 
Krzysztof Chraplewski (3,12 sek ) - KBS w Stęszewie, 2. Mikołaj Zawadzki (3,44 sek ) - niezrzeszony, 3. Paweł Radeberg (4,59 sek ) 
- niezrzeszony. Tarcza punktowa (odl. 50 m): 1. Mirosław Wojciechowski (29,7/30 pkt.) - KBS w Czarnkowie, 2. Krzysztof Chraplewski 
(29,5/30 pkt.) - KBS w Stęszewie, 3. Sławomir Michalski (28,9/30 pkt.) - KBS w Gołańczy. Pistolet kal. 9 mm: 1. Tomasz Ratajczak (29/30 
pkt.) - KBS w Krotoszynie, 2. Bogusław Panczyniak (29/30 pkt.) - KBS w Czarnkowie, 3. Wojciech Woźniak (27/30 pkt.) - KBS w Mieści-
sku. Pistolet kal. 5,6 mm: 1. Tomasz Ratajczak (48/50 pkt.) - KBS w Krotoszynie, 2. Wojciech Woźniak (47/50pkt.) - KBS w Mieścisku, 
3. Janusz Kryczka (46/50 pkt.) - KBS w Czarnkowie. Kur: 1. Stanisław Graczyk - KBS w Śremie, 2. Wojciech Woźniak - KBS Mieścisku, 
3. Waldemar Ronke - KBS Śremie.

Wspólna fotografia na pl. Wolności
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Tenisowe zmagania weteranów
W dniach 2-3 września 2023 roku na kortach tenisowych 

Ogniska TKKF „Nałęcz” w Czarnkowie odbył się Ogólnopolski 
Turniej Weteranów w Tenisie Ziemnym im. Stanisława Pilaw-
skiego o Puchar Burmistrza Czarnkowa.

Wieloletnia tradycja turnie-
ju przyciąga tenisistów z ca-
łej Polski, a tym razem nawet 
z Europy. Turniej rozgrywa-
ny był w dwóch kategoriach 
wiekowych: 40+ i 55+. Dla 
wszystkich miłośników tej dys-
cypliny gra w tenisa to spo-
sób na szczęśliwe życie, możli-
wość spędzania wolnego czasu 
wśród ludzi kochających za-
pach mączki ceglanej na kor-
cie, uwielbiających rywalizację 
i sportowe emocje. Dodatkowo 
dla weteranów to również spo-
sób na dobre samopoczucie, 
sprawność fizyczną i zdrowie. 
Dlatego patrząc na zawodni-
ków grających w tym turnieju 
trudno było nazywać ich we-
teranami, ponieważ ich aktyw-

ność, pozytywne nastawienie 
do życia i emanująca radość 
przypominały raczej zmagania 
młodzieżowe.

W zawodach wzięło udział 
31 zawodników, którzy przy-
jechali z Chodzieży, Lubasza, 
Obornik, Piły, Poznania, Szcze-
cina, Trzcianki, Wielenia, Wro-
nek, a nawet Londynu, jednak 
największą grupę stanowili za-
wodnicy z Czarnkowa. Podczas 
uroczystego otwarcia dużo cie-
płych słów powiedzieli: bur-
mistrz miasta Andrzej Tadla, 
syn Stanisława Pilawskiego, 
pod którego imieniem rozgry-
wany jest turniej weteranów, 
Edmund Pilawski oraz prezes 
Ogniska Zbigniew Zalewski. 
Był to również świetny moment 

na przybliżenie uczestnikom 
historii czarnkowskich kortów.

Po dwóch dniach zmagań 
zdobywcami Pucharów Burmi-
strza zostali: Dariusz Osicki 
ze Szczecina w kategorii 55+ 
oraz Mariusz Mijalski z Cho-
dzieży w kategorii 40+. Kolejne 
miejsca na podium zajęli Ce-
zary Drogosz z Piły i Marcin 
Żak z Trzcianki oraz Piotr Wie-
czorek ze Szczecina i Tomasz 
Schefke z Poznania. Duże wra-
żenie podczas turnieju zrobił 
wśród zawodników gracz Da-
wid Geremek, wygrywając dwa 
spotkania z trudnymi przeciw-

nikami, przegrywając dopiero 
w ćwierćfinale z późniejszym 
zwycięzcą zawodów. Wszyscy 
biorący udział w turnieju oraz 
szeroko zgromadzona publicz-
ność szczerze podziwiała bar-
dzo wysoki poziom gry i świet-
ną formę „weteranów tenisa”.

Podziękowania za pomoc 
w organizacji turnieju należą 
się Miastu Czarnków oraz ko-
legom z Ogniska, a w szcze-
gólności: Robertowi Fąferkowi, 
który zadbał o wodę i „cu-
kiernię”, Tomkowi Tomaszew-
skiemu i Robertowi Jackowi 
za wielogodzinną „opiekę nad 

grillem”, Michałowi Benrotowi 
za smaczną i bogatą oprawę 
gastronomiczną oraz instrukto-
rom tenisa ziemnego Sylwkowi 
Baryczkowskiemu i Wojtkowi 
Zalewskiemu za organizację sa-
mych zawodów sportowych: za-
pisy, rozpiski, harmonogramy, 
tabele, drabinki i koordynacja 
przebiegu turnieju. Trudno wy-
mienić wszystkich członków, 
którzy w jakimś stopniu rów-
nież przyczynili się do tego, aby 
turniej przyciągał do Czarnko-
wa tak wielu zawodników.

ZBIGNIEW ZALEWSKI
prezes Ogniska TKKF „Nałęcz”

Najlepsi gracze z prezesem TKKF

W turnieju udział wzięło 31 zawodników

Deblowe Grand Prix Komat 2023
Piłkę odbijam sam, ale jednak za dwóch. Zdobywam punkt 

sam, ale jednak dla dwóch. Popełniam błąd sam, ale punkt 
traci dwóch. W deblu wszystko dzieli się na dwóch, radość, 
smutek, uznanie publiczności oraz nagrody. Razem też trze-
ba przełknąć gorycz porażki i razem odbudować się przed 
następnym meczem.

Wszystkie najważniejsze ce-
chy tenisisty podczas meczu, 
takie jak samodzielność, bra-
nie pełnej odpowiedzialności za 
wszystko, co się wydarzy na 
boisku oraz samotność i szu-
kanie rozwiązań w sobie, tro-
szeczkę się zmieniają, gdy gra 
się w parze z drugim tenisistą. 
Bardzo często ze swoim ko-
legą. Grając w debla swoim 
szczęściem można się cieszyć 
ze spotęgowaną siłą, mieć po-
czucie, że nie grało się tylko 
dla siebie, że swoim dobrym 
występem przysłużyłem się do 
szczęścia partnera. Łatwiej też 
chyba „przeżyć” ewentualną 
porażkę, chociaż poczucie winy 
w stosunku do swojego part-
nera deblowego po nieudanych 
zagraniach może bardziej do-
kuczyć niż w przypadku gry 
singlowej. Tenisista deblowy 
stawia sobie pytania, czy na 
pewno powinien „zabrać piłkę” 
koledze, czy zostawić albo od-
wrotnie czy zamiast „puszczać” 
kolegę, powinien odbić sam? 
Czy powinien przejąć inicjaty-
wę i dać koledze chwilę odpo-
cząć, czy może odwrotnie, dać 
się koledze „wyszaleć”, a sa-
memu zebrać siły na później? 

Ogniska TKKF „Nałęcz” Zbi-
gniew Zalewski. Ciepłe słowa 
Pana Mieczysława, doskonale 
znającego obiekt, ponieważ czę-
sto grywa na kortach, zachęciły 
do zaangażowania i prowadze-
nia gry w czystej, sportowej ry-
walizacji. Wrześniowe turnieje 
deblowe cieszą się ogromną po-
pularnością wśród tenisistów 
z regionu i nie tylko. W tym 
roku wzięli udział zawodnicy 
z Czarnkowa i okolic, ale rów-
nież Borówca, Kaczor, Lubasza, 
Obornik, Piły, Połajewa, Po-
znania, Ryczywołu, Szamotuł, 
Trzcianki i Wielenia. Turniej 
rozegrano w systemie drabinki 
oraz dodatkowo, dla par, które 
przegrały swój pierwszy mecz, 
przeprowadzono równolegle 
turniej pocieszenia, również ta-
kim samym systemem. Turniej 
zasadniczy wygrała para Ma-
riusz Szczeciński z Piły oraz za-
wodnik z Czarnkowa, członek 
Ogniska TKKF „Nałęcz”, Woj-
ciech Zalewski. Mariusz i Woj-
tek grali już od kilku lat w tym 
turnieju, dochodząc do finałów 
lub półfinałów, ale w końcu 
postanowili zagrać w jednej 
parze i zdobyć puchar. Tego-
roczny turniej był niezwykle 
mocno obsadzony i już na eta-
pie ćwierćfinałów dochodziło do 
bardzo zaciętej rywalizacji, któ-
re mogły być nazywane małymi 
finałami. Drugą finałową parę 
stworzyli Maciej Tomaszew-

ski z Szamotuł oraz Krzysztof 
Osses z Borówca. W parze, któ-
ra uplasowała się na trzecim 
miejscu znalazł się kolejny te-
nisista z czarnkowskiego Ogni-
ska Sylwester Baryczkowski, 
z którym dzielnie dzielił los 
Damian Kryg z Szamotuł.

Puchary Grand Prix Komat 
2023 to oczywiście nie jedyna 
niespodzianka, o którą zadbał 
organizator i sponsor tytular-
ny. Wszyscy tenisiści wraz ze 
swoimi gośćmi oraz wszyscy 
(nie tylko grający) uczestnicy 
turnieju raczyli się, jak co ro-
ku, wieloma smakowitymi ra-

rytasami, takimi jak pieczona 
w całości szynka, czy niezwykle 
smaczne bochenki wiejskiego 
chleba. Podziękowania należą 
się wszystkim, którzy przyczy-
nili się do organizacji kolejnego 
ciekawego wydarzenia na kor-
tach, ze szczególnym uwzględ-
nieniem firmy Komat. Deblowe 
Grand Prix Komat to turniej, 
na który tenisiści czekają cały 
rok i wielu z nich zaraz po za-
kończeniu turnieju zadeklaro-
wało udział w przyszłorocznej 
edycji.

ZBIGNIEW ZALEWSKI
prezes Ogniska TKKF „Nałęcz”

Obsada podium

Odpowiedzi nigdy nie znajdzie-
my. Wszystko dzieje się bardzo 
szybko i wszystko zależy, kto 
pyta i jak zakończyła się akcja. 
Takie rozterki przeżywało 42 
tenisistów podczas Deblowe-
go Turnieju Grand Prix Komat 
2023, który odbył się na czarn-
kowskich kortach w dniach 9-
-10 września 2023 roku.

Uroczystego otwarcia zawo-
dów dokonali w chwili przerwy 
po dwóch turach rozgrywek 
prezes firmy Komat - Tytular-
nego Sponsora Turnieju - Mie-
czysław Kozłowski oraz prezes 

Prezes firmy Komat
Mieczysław Kozłowski
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Mistrzowskie strzelanie
Znakomicie zaprezentowali się przedstawiciele Nadnotec-

kiego Stowarzyszenia Strzeleckiego w Czarnkowie na roze-
granych w dniach 8-10 września 2023 roku Mistrzostwach 
Europy w Strzelaniach Długodystansowych LREC 2023.

W ciągu trzech dni na gościn-
nym Poligonie Drawskim strzel-
cy zmagali się w konkurencjach 
z broni historycznej. Strze-
lali na dystansach 100 i 300 
metrów. W zawodach udział 
wzięło około 500 zawodników 
z całej Europy, w tym sześciu 
członków czarnkowskiego sto-
warzyszenia. Dwóch, Bogusław 
Pańczyniak i Nikodem Różań-
ski, debiutowali w tej rangi 
rozgrywkach i obaj zanotowa-
li zupełnie niezły start, choć 
wyniki miały w tym przypad-
ku znaczenie drugoplanowe, 
a ważne było zdobycie cennego 
doświadczenia, które z pewno-
ścią zaowocuje w kolejnych la-

tach. Następnych dwóch, Artur 
Osipowicz i Sławomir Nowak, 
mieli już pewne doświadcze-
nie, co zaowocowało wysoki-
mi lokatami indywidualnie 
i w drużynie. Ostatnia dwójka, 
Paweł Mikołajczyk i Wojciech 
Suchomski, to doświadczeni 
zawodnicy, startujący z powo-
dzeniem od lat w imprezach 
tej rangi. I to właśnie oni po-
prowadzili swoich kolegów do 
ogromnego sukcesu. W kon-
kurencji Karabin Historyczny 
Wojskowy startowali wszyscy 
reprezentanci NSS. W tej silnie 
obsadzonej konkurencji zaj-
mowali miejsca poza pierwszą, 
punktowaną szóstką, jednak 

wyrównane składy pozwoliły na 
zajęcie wysokich lokat drużyno-
wych. Tuż za podium, ze stra-
tą zaledwie trzech punktów, 
uplasowała się drużyna NSS 
Historyk Wojskowy w składzie 
Paweł Mikołajczyk i Sławomir 
Nowak. Z kolei drużyna NSS 
Historyk Wojskowy 2 w skła-
dzie Artur Osipowicz i Woj-
ciech Suchomski zajęła szóste, 
również premiowane punktami 
miejsce. W kolejnej konkuren-

cji, Karabin Historyczny Open, 
wystartowało trzech zawodni-
ków NSS. Wszyscy uplasowali 
się w ścisłej czołówce stawki, 
zajmując indywidualnie miej-
sca: 4 - Wojciech Suchomski, 
5 - Sławomir Nowak i 6 - Paweł 
Mikołajczyk. Różnice punktowe 
między najlepszą szóstką były 
minimalne, wręcz symbolicz-
ne. W klasyfikacji drużynowej 
zawodnicy NSS nie mieli sobie 
równych. Mistrzem Europy zo-

stał Wojciech Suchomski. Star-
tował w mieszanej drużynie 
NSS Czarnków - WKS Poligon 
Drawski z partnerem Wojcie-
chem Rejem. Tuż za nimi, na 
drugim stopniu podium, stanę-
li Paweł Mikołajczyk i Sławomir 
Nowak z drużyny NSS Historyk 
Open. Gratulujemy zawodni-
kom i życzymy dalszych suk-
cesów. 

WOJCIECH SUCHOMSKI
NSS w Czarnkowie

Reprezentacja Nadnoteckiego Stowarzyszenia Strzeleckiego w Czarnkowie

Dekoracja zwycięzców

Kultura i sport
Według meteorologów trwający wrzesień jest najcieplejszy 

od rozpoczęcia systematycznych pomiarów. Jeżeli prognozy 
się sprawdzą, to po upalnym początku i lekkim ochłodzeniu 
w środku, druga połowa miesiąca będzie gorąca i sucha. Te 
zapowiedzi powinny cieszyć wszystkich zainteresowanych 
pracą, rekreacją lub wypoczynkiem na świeżym powietrzu.

Bez wątpienia zadowoleni byli 
uczestnicy siódmego etapu Ro-
dzinnych Rajdów Rowerowych 
„Soboty na dwóch kółkach”, 
gdyż środkowa sobota września 
okazała się słoneczna i ciepła. 
Warunki atmosferyczne dla 
komfortu podróży mają ogrom-
ne znaczenie, zwłaszcza że trzy 
powakacyjne wycieczki są zwy-
kle nieco dłuższe, co wyko-
rzystują członkowie Rowerowej 
Sekcji Turystycznej w Czarn-
kowie w trakcie planowania 
tras. Inauguracyjna niezmien-
nie połączona jest ze spływem 

kajakowym, natomiast kolejne 
wiodą do ciekawych miejsc lub 
ludzi, zwykle poza najbliższą 
okolicą, choć nie tym razem. 
Oczywiście obowiązkowy szlak 
drugiej edycji jesiennej, liczący 
tym razem 35 kilometrów, zo-
stał pokonany, ale atrakcje do-
tyczyły wyłącznie Czarnkowa. 
Grupa złożona z 26 osób spod 
Czarnkowskiego Domu Kultury 
ścieżką rowerową dotarła do 
parku Staszica, a konkretnie 
nowego amfiteatru, który do 
użytku został oddany w po-
łowie sierpnia. W rolę prze-

wodnika po obiekcie wcielił się 
prezes Rowerowej Sekcji Tu-
rystycznej i jednocześnie pra-
cownik Miejskiego Centrum 
Kultury Paweł Zajda. Po sporej 
dawce informacji i zwiedzeniu 
wszystkich, nawet najmniej-
szych zakamarków, rowerzyści 
ruszyli w drogę. Peleton leśną 
drogą dojechał do Śmieszkowa, 
a następnie już szosą minął 
kolejno Jędrzejewo, Komorze-
wo, Hutę, Gębice i Brzeźno, by 
po powrocie zameldować się na 

terenie Ośrodka Sportu i Re-
kreacji w Czarnkowie. Dyrek-
tor Patryk Dziabas opowiedział 
o funkcjonowaniu podległych 
sobie obiektów, ze szczególnym 
uwzględnieniem kompleksu 
basenów. Niedostępne na co 
dzień pomieszczenia zostały nie 
tylko otwarte, ale w trakcie 
obchodu szczegółowo scharak-
teryzowane, co wielu otworzyło 
oczy na skomplikowanie funk-
cjonowania i niemałe koszty 
utrzymania zdawałoby się zwy-

kłych niecek z wodą. Następ-
nie gospodarz zaprosił rowerzy-
stów na poczęstunek złożony 
z kiełbasy i bułki oraz kawy, 
herbaty i słodyczy, po którym 
trzem szczęśliwcom w ramach 
tradycyjnego „worka szczęścia” 
wręczył vouchery do realizacji 
w jednym ze sklepów sporto-
wych zlokalizowanych ne te-
renie miasta. Rajd zakończyła 
wspólna fotografia na tle ba-
senów.

MARCIN MAŁECKINa leśnym podjeździe do Śmieszkowa

Wspólna fotografia z basenami w tle
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„Zasłużony Policjant”
Dyżurny Zespołu Dyżurnych Wydziału Prewencji Komendy Powiatowej Policji w Czarnkowie 

asp. szt. Krzysztof Ciesielski został wyróżniony przez Ministra Spraw Wewnętrznych i Admi-
nistracji srebrną odznaką „Zasłużony Policjant”. Wyróżnienie wręczono za wzorową służbę, 
zaangażowanie i profesjonalizm podczas wykonywania obowiązków zawodowych.

Dnia 8 września bieżącego 
roku w Komendzie Wojewódz-
kiej Policji w Poznaniu miała 
miejsce uroczystość wręczenia 
policyjnych wyróżnień. Z tej 
okazji dyżurny Zespołu Dyżur-
nych Wydziału Prewencji czarn-
kowskiej komendy asp. szt. 
Krzysztof Ciesielski w uznaniu 
szczególnych zasług w zakre-
sie ochrony bezpieczeństwa lu-
dzi oraz utrzymania porządku 
publicznego odebrał z rąk Ko-
mendanta Wojewódzkiego Poli-
cji w Poznaniu nadinsp. Piotra 
Mąki srebrną odznakę „Zasłu-
żony Policjant” przyznaną przez 
Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji Mariusza Ka-
mińskiego. Serdecznie gratu-
lujemy dotychczasowych osią-
gnięć oraz życzymy dalszych 
sukcesów w życiu zawodowym!
KAROLINA GÓRZNA-KUSTRA

Wyróżniony srebrną odznaką asp. szt. Krzysztof Ciesielski

Areszt dla złodzieja
Policjanci z Wydziału Kryminalnego Komendy Powiatowej Policji w Czarnkowie zatrzymali 

30-letniego podejrzanego o kradzieże i włamanie na terenie gminy Połajewo. W jego zain-
teresowaniu były m.in. elektronarzędzia, sprzęt ogrodniczy, alkohole oraz papierosy. Po-
krzywdzeni wycenili straty na ponad 6.000 złotych. Sąd na wniosek prokuratora i śledczych 
zastosował wobec sprawcy trzy miesiące aresztu.

Na przełomie sierpnia i wrze-
śnia bieżącego roku kryminal-
ni z czarnkowskiej komendy 
otrzymali kilka zgłoszeń doty-
czących włamania do sklepu 

oraz kradzieży z pomieszczeń 
gospodarczych i mieszkalnych 
na terenie gminy Połajewo. Po 
informacji o zdarzeniach poli-
cjanci podjęli natychmiastowe 

Pożar samochodu
osobowego

Dnia 10 września 2023 roku o godzinie 08:20 strażacy 
z Jednostki Ratowniczo - Gaśniczej w Czarnkowie otrzymali 
zgłoszenie o palącym się samochodzie osobowym na rondzie 
Brzeźno na trasie Czarnków - Piła.

Strażacy po dojeździe na 
miejsce zdarzenia zastali samo-
chód osobowy, który był całko-
wicie objęty ogniem. Kierowca 
wraz z pasażerami znajdował 
się poza pojazdem w bezpiecz-
nej odległości od palącego się 
samochodu. Działania straży 

pożarnej polegały na zabezpie-
czeniu miejsca zdarzenia, oraz 
podaniu prądu piany i wody na 
palący się samochód. Na miej-
sce zdarzenia przybyła policja 
oraz pomoc drogowa.

TOMASZ CYBULSKI
KPP w Czarnkowie

Przy rondzie Brzeźno na trasie Czarnków - Piła

Przewrócona
ciężarówka

W dniu 13 września 2023 roku do Stanowiska Kierowa-
nia Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej 
w Czarnkowie wpłynęło zgłoszenie o wypadku samochodu na 
drodze powiatowej nr 1343P w miejscowości Młynkowo.

Do zdarzenia zadysponowa-
no jeden zastęp z Jednostki Ra-
towniczo - Gaśniczej w Czarn-
kowie oraz Ochotniczych Straży 
Pożarnych w Połajewie i Młyn-
kowie. Po przybyciu pierwszego 
zastępu na miejsce zdarzenia 
okazało się, że przewrócił się 
samochód ciężarowy. Kierowca 
opuścił pojazd przed przyby-
ciem jednostek. Na czas dzia-
łań zamknięty został jeden pas 

ruchu, na którym częściowo 
znajdował się pojazd ciężaro-
wy. Działania straży polegały 
na zabezpieczeniu miejsca zda-
rzenia, ograniczeniu wycieków 
i sorpcji płynów eksploatacyj-
nych, odłączeniu akumulato-
rów, kierowaniu ruchem oraz 
usunięciu z drogi pozostałości 
powypadkowych.

PRZEMYSŁAW CYRULIK
Fot. Tomasz Cybulski

Strażacka interwencja w Młynkowie

Magazyn policyjny Magazyn
strażacki

działania. Szybko trafili na trop 
sprawcy. 30-letni mężczyzna 
bez stałego miejsca zamieszka-
nia wpadł w ręce mundurowych 
7 września bieżącego roku na 
terenie Połajewa. Zaraz po za-
trzymaniu trafił do policyjnego 
aresztu. Jest on doskonale zna-
ny miejscowym stróżom prawa 
z wcześniejszych przestępstw, 
za które odbywał już karę po-
zbawienia wolności. Ostatnio 
w lutym bieżącego roku opuścił 
zakład karny, gdzie przebywał 
blisko 4 lata. Zgromadzony 
w sprawie materiał dowodo-
wy pozwolił funkcjonariuszom 
na przedstawienie podejrza-
nemu 8 zarzutów - kradzieży 
i kradzieży z włamaniem oraz 
gróźb karalnych. Straty, jakie 
spowodował swoim przestęp-
czym procederem, oszacowano 
łącznie na ponad 6.000 zło-
tych. Lista skradzionych przez 
niego przedmiotów jest długa 
i bardzo interesująca. 30-latek 
kradł wszystko, co mógł póź-
niej sprzedać, m.in. kosiarki, 
podkaszarki, wkrętarkę, piły, 
młoty udarowe, szlifierki, ar-
tykuły przemysłowe, a także 
alkohole i papierosy. Policjanci 
odzyskali znaczną część przed-
miotów. Na wniosek czarnkow-
skich policjantów i prokurato-
ra, sąd wydał postanowienie 
o tymczasowym aresztowaniu 
sprawcy na trzy miesiące. Gro-
zi mu nawet do 15 lat więzie-
nia, ponieważ będzie odpowia-
dał jako recydywista.
KAROLINA GÓRZNA-KUSTRA

KPP w Czarnkowie
30-latkowi grozi do 15 lat więzienia
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Starostwo Powiatowe
ul. Rybaki 3, 64-700 Czarnków

tel. (67)  253-01-60
fax (67) 253-01-61
www.czarnkowsko-trzcianecki.pl
e-mail: powiat@pct.powiat.pl
Starosta Czarnkowsko-Trzcianecki 
Feliks Łaszcz 668127714
e-mail: starosta@pct.powiat.pl
Wicestarosta Czarnkowsko-Trzcianecki  
Włodzimierz Ignasiński 539525813
e-mail: wicestarosta@pct.powiat.pl
Sekretariat Starosty 660492771
e-mail: sekretariat@pct.powiat.pl
Sekretarz Powiatu  
Sławomir Kryger 668127786
e-mail: sekretarz@pct.powiat.pl
Skarbnik Powiatu  
Ewa Dymek 668127896
e-mail: skarbnik@pct.powiat.pl
Przewodniczący Rady Powiatu
Wiesław Maszewski 660747181
e-mail: prp@pct.powiat.pl
Biuro Rady Powiatu  660747083
e-mail: m.pompala@pct.powiat.pl
e-mail: n.rozalewicz@pct.powiat.pl
Wydział Organizacyjno - Ogólny
Sławomir Twarowski 608310192
e-mail: s.twarowski@pct.powiat.pl
Wydział Finansowy 660747015
Katarzyna Grencel
e-mail: gk@pct.powiat.pl
Wydział Ochrony Środowiska,
Rolnictwa i Leśnictwa 
Karolina Mazurkiewicz 660746925 
e-mail: k.mazurkiewicz@pct.powiat.pl
Wydział Komunikacji
Mariola Kubiś 660748644 
e-mail: m.kubis@pct.powiat.pl
- prawo jazdy

 

668127671
- ewidencja pojazdów 660747927 

668127672, 668127678 
Wydział Edukacji
Ryszard Jabłonowski 660747770 
e-mail: r.jablonowski@pct.powiat.pl
Wydział Architektury i Budownictwa
Małgorzata Janc  668436075 
e-mail: m.janc@pct.powiat.pl
Wydział Zdrowia
i Współpracy Społecznej
A. Bielejewska-Bugajewska  660753324
e-mail: a.bb@pct.powiat.pl
Wydział Inwestycji
i Zamówień Publicznych
Paweł Siemiński 660752679 
e-mail: p.sieminski@pct.powiat.pl
Wydział Gospodarki Nieruchomościami 
i Mienia Powiatu
Hanna Rosińska - Nowak 602494915 
e-mail: h.rn@pct.powiat.pl
- mienie powiatu 668127674
Wydział Geodezji, Kartografii i Katastru
Danuta Rychlewska-Słodowa 660492820
e-mail: d.rs@pct.powiat.pl
- PODGiK 660492820
- ZUDP 660492151
Samodzielne stanowisko ds. kontroli
Dorota Konieczna 660752783
e-mail: d.konieczna@pct.powiat.pl
Samodzielne stanowisko ds. kadr
Wioletta Mendyk 660747185
e-mail: w.mendyk@pct.powiat.pl
Powiatowy Rzecznik Konsumentów
Miłosz Niedźwiecki  660753160
e-mail: prk@pct.powiat.pl

Delegatura Starostwa Powiatowego  
ul. 27 stycznia 42, 64-980 Trzcianka

Wydział Komunikacji
Mariola Kubiś 660753685
e-mail: m.kubis@pct.powiat.pl
- prawo jazdy 660748930
- ewidencja pojazdów

 

660749128
660753430

Wydział Architektury i Budownictwa
Pozwolenia na budowę  660749029

660753717
Wydział Geodezji, Kartografii i Katastru
- zasób geodezyjny 

 

660492725
- ewidencja gruntów 

 

660752889
- mapa numeryczna  660492818
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Nadchodzi sezon grypowy
Czas jesieni to nie tylko słońce przytulnie otulające twarz, 

pełnia kolorów na drzewach i czas zbiorów owoców. To także 
deszcz, plucha i ochłodzenie. Często wiąże się to z zachorowa-
niami. Szczególnie groźna jest grypa, której zachorowania za-
czynają się na przełomie września i października. Dlatego też 
bardzo ważne jest szczepienie się przeciw grypie, a wszystko 
po to, by zmniejszyć ryzyko zachorowania, a tym samym 
uniknąć niebezpiecznych dla naszego życia powikłań.

Co to za choroba?
Grypa to jedna z tych cho-

rób, które są zaraźliwe. Okres 
wylęgania to tylko 1 - 4 dni, 
więc po kontakcie z osobą cho-
rą szybko i my możemy trafić 
do łóżka. Wirus grypy przenosi 
się na kilka sposobów: drogą 
kopelkową razem z wydzieli-
ną z dróg oddechowych, drogą 
powietrzną, poprzez bezpośred-
ni kontakt z chorą osobą lub 
przez kontakt ze skażoną po-
wierzchnią. Jedna osoba mo-
że zarazić cztery kolejne. Prze-
bieg choroby jest dosyć ciężki 
i objawia się przede wszystkim 
kaszlem, bólem gardła, kata-
rem, wysoką gorączką powyżej 
38 °C, dreszczami, bólem mię-
śni, głowy, klatki piersiowej, 
ogólnym zmęczeniem i złym 
samopoczuciem, a czasem na-
wet nudnościami i wymiotami. 
Groźne mogą być powikłania, 
które występują po grypie. 
Szczególnie narażone na nie są 
osoby po przeszczepach, star-
sze, chorujące na astmę i inne 
schorzenia układu oddecho-
wego oraz z chorobami serca, 
układu krążenia i nerek. Także 
osoby o obniżonej odporności, 
np. zakażone HIV powinny być 
czujne i ostrożne, aby nie zara-
zić się grypą. Można uchronić 
się przed zakażeniem unikając 
kontaktu z osobą chorą, jed-
nak nie zawsze jest to możliwe, 
gdyż okres wylęgania trwa kil-
ka dni, a już w tym czasie moż-
na zarażać. Inną opcją ochrony 

przeciw chorobie jest szczepie-
nie. Szczepienia zapobiegają 
zachorowaniom w grupie 40-
-70% zdrowych osób poniżej 65 
roku życia.

Rodzaje szczepionek
w Polsce

Obecnie w Polsce dostępne 
są trzy rodzaje szczepionek 
przeciw grypie: inaktywowane 
szczepionki zawierające roz-
szczepione wirusy grypy typu 
„split” (VaxigripTetra, Fluenz 
Tetra), inaktywowana szcze-
pionka podjednostkowa zawie-
rająca powierzchniowe białka 
wirusa grypy (InfluvacTetra), 
żywa szczepionka, donosowa 
zawierająca reasortanty wiru-
sa grypy (FluenzTetra). Szcze-
pienia przeciw grypie chronią 
przed powikłaniami pogrypo-
wymi, które mogą pozostawić 
zdrowotne konsekwencje do 
końca życia np. konieczność 
przejścia na rentę inwalidzką, 
a nawet zakończyć się zgonem 
z powodu zaostrzenia istnieją-
cych lub pojawienia się nowych 
chorób przewlekłych, szczegól-
nie ze strony układu oddecho-
wego, krążenia, nefrologiczne, 
neurologiczne, ze strony ośrod-
kowego układu nerwowego 
i wiele innych. Powikłania po-
grypowe mogą dotknąć wszyst-
kich bez względu na wiek.

Zgodnie z zaleceniami WHO, 
Komitetu Doradczego ds. 
Szczepień (ACIP) i wielu to-
warzystw naukowych, szcze-
pienie przeciw grypie powin-

no obejmować zdrowe dzieci 
w wieku przedszkolnym, szkol-
nym, osoby starsze, pacjentów 
z grup podwyższonego ryzyka 
bez względu na wiek, kobiety 
w ciąży oraz pracowników waż-
nych służb społecznych. Należy 
pamiętać o szczepieniu dzie-
ci, szczególnie w wieku przed-
szkolnym i szkolnym, ponieważ 
odgrywają bardzo ważną rolę 
w rozprzestrzenianiu wirusa 
grypy. Szczepienie zapewnia 
ochronę im samym oraz po-
średnio chroni osoby starsze, 
jak również i pacjentów z grup 
podwyższonego ryzyka.

Dla kogo szczepienia?
W Polsce nie ma obowiązko-

wych (finansowanych z budże-
tu Ministra Zdrowia) szczepień 
przeciw grypie, są one jedynie 
zalecane. W sezonie 2023/2024 
obowiązują nowe zmiany w za-
kresie refundacji szczepionek 
przeciw grypie. Od 1 września 
2023 szczepionki (podawane 
we wstrzyknięciu oraz dono-
sowa) są bezpłatne dla dzieci 
i młodzieży do ukończenia 18 
lat. W grupie dorosłych w wie-
ku 65+ bezpłatnie dostępne 
są: szczepionki Influvac Tetra 
i Vaxigrip Tetra. Aktualne po-
zostają zasady refundacji „leki 
bezpłatne dla kobiet w ciąży” 
na szczepionki inaktywowane 
(Influvac Tetra, Vaxigrip Tetra). 
50% refundacji na szczepionkę 
przeciw grypie przysługuje do-
rosłym w wieku w wieku ≥ 18 
lat (preparat Influvac Tetra dla 
wszystkich w grupie dorosłych 
w wieku 18 lat- 64 lata; pre-
parat Vaxigrip Tetra w gru-
pie dorosłych z grup ryzyka 
w wieku 18-64 lata). Do 50% 
refundacji lub uzyskania bez-
płatnej szczepionki wymagana 
jest recepta na szczepionkę od 
lekarza. Receptę bez refundacji 
(pełnopłatną) może wystawić 
również farmaceuta. Bezpłat-
na dostępność do szczepion-
ki przysługuje pacjentom na 
podstawie recepty z wpisanym 
kodem uprawnienia dodatko-

wego „DZ” - w przypadku dzieci 
do ukończenia 18. roku życia 
lub „S”- w przypadku doro-
słych po ukończeniu 65. roku 
życia. Uprawnienia do refun-
dowanej szczepionki przeciw 
grypie wynikają z uprawnień 
i ubezpieczenia zdrowotnego. 
Szczepienia przeciw grypie po-
winny być zalecane i wyko-
nywane przez cały sezon je-
sienno-zimowy. Optymalny 
czas szczepienia przeciw grypie 
powinien mieć miejsce przed 
rozpoczęciem okresu zwiększo-
nej zachorowalności na grypę, 
który w Polsce występuje od 
października do maja, szczyt 
zachorowań na grypę ma miej-
sce najczęściej od stycznia do 
marca. Jak wskazuje Dyrektor 
Powiatowej Stacji Sanitarno - 
Epidemiologicznej w Czarnko-
wie Beata Kościelska „Coraz 
więcej jest doniesień nauko-
wych o korzyściach ze szcze-
pienia przeciw grypie seniorów, 
w tym seniorów z chorobami 
sercowo-naczyniowymi. Ostat-
nie badania pokazały, że szcze-
pienia przeciw grypie znacz-
nie zmniejszają ryzyko zawału 
serca, udaru mózgu i innych 
chorób sercowo-naczyniowych 
oraz zgonu z ich powodu. Po-
nadto regularne szczepienie 
seniorów przeciw grypie może 
wzmacniać u nich mechanizmy 
odporności nieswoistej. Jest to 
szczególnie ważne dlatego, że 
po 65. roku życia ogólnie spada 
odporność na różne choroby. 
Poprzez regularne szczepie-
nia mobilizujemy dodatkowo 
mechanizmy odporności nie-
swoistej i uzyskujemy ochronę 
przed chorobami, u podłoża 
których leży proces zapalny, 
jak miażdżyca i choroby ser-
cowo-naczyniowe.” Jeśli oso-
ba nie może być zaszczepiona 
odpowiednio wcześnie, szcze-
pienia można wykonać w do-
wolnym momencie, przez cały 
sezon epidemiczny.

Źródło: https://szczepienia.pzh.gov.pl
Red. Klaudia Wieczorek

Jak prowadzone są szczepienia przeciw grypie w sezonie 2023/24

Refundacja szczepionek przeciw grypie w sezonie 2023/24
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KUPON NA BEZPŁATNE 
OGŁOSZENIE DROBNE

(do ośmiu słów) dla osób prywatnych

Treść ogłoszenia:........................................................................................

 

Adres ogłoszeniodawcy:.............................................................................

....................................................................................................................

Kupon prosimy przesłać na adres redakcji

lub dostarczyć osobiście.



OGŁOSZENIA DROBNE

Specjalistyczny Gabinet Ginekologiczno - Położniczy

lek. med. AMANUEL SOLOMON

 opieka nad kobietą w ciąży
 badania KTG oraz USG
   najnowocześniejszym aparatem 4D
 profilaktyka, diagnostyka
   i leczenie chorób kobiecych
 antykoncepcja
Czarnków, ul. Wroniecka 29/1

Rejestracja wyłącznie telefoniczna
Tel. 0506 15 75 65

3.

OBWIESZCZENIE
o wydaniu decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej

Na podstawie art. 11f ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 
162) - zwanej dalej ustawą, 

zawiadamiam
że dnia 06 września 2023 roku została wydana decyzja nr 308/2023, znak: 
AB.6740.124.2023.ENW o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pn.: „Rozbudo-
wa drogi powiatowej nr 1209P ul. Gdańska w miejscowości Czarnków”, której nadano 
rygor natychmiastowej wykonalności.
Strony niniejszego postępowania mogą się zapoznać z treścią decyzji w Starostwie 
Powiatowym w Czarnkowie, w Wydziale Architektury i Budownictwa, ul. Rybaki 3, pok. 
008 (tel. 67 253 01 60 wew. 1233, 668 436 075, 668 127 664), w godzinach pracy 
Urzędu. Treść decyzji została również zamieszczona na stronie internetowej: www.bip.
czarnkowsko-trzcianecki.pl. 
Od decyzji służy odwołanie do Wojewody Wielkopolskiego za pośrednictwem Starosty 
Czarnkowsko - Trzcianeckiego, w terminie 14 dni od dnia zawiadomienia stron o jej 
wydaniu. Zgodnie z art. 11f ust. 3 ustawy i art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 
- Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2023, poz. 775 ze zm.) zawia-
domienie stron postępowania uważa się za dokonane po upływie czternastu dni od dnia 
publicznego ogłoszenia poprzez obwieszczenie w Starostwie Powiatowym w Czarnko-
wie, oraz urzędach gmin właściwych ze względu na przebieg inwestycji, w urzędowych 
publikatorach teleinformatycznych - Biuletynie Informacji Publicznej tych urzędów, 
a także w prasie lokalnej.
     STAROSTA
     mgr inż. Feliks Łaszcz

221.

OGŁOSZENIE WÓJTA GMINY CZARNKÓW
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Czarnków
dla części działki o nr ewid. 68/18 w obrębie geodezyjnym Białężyn.

Na podstawie art. 17 pkt 9 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodaro-
waniu przestrzennym (tj. Dz.U. 2023 r., poz. 977.) oraz art. 39 ustawy o udostępnianiu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 
oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tj. Dz.U. z 2023 r., poz. 1094 ze zm.) 
zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego gminy Czarnków dla części działki o nr ewid. 68/18 
w obrębie geodezyjnym Białężyn (uchwała początkowa Rady Gminy Czarnków Nr 
LXVIII/493/2023 z dnia 14 lutego 2023 r. oraz uchwała Nr LXXIII/548/2023 z dnia 23 
czerwca 2023 r.)
Ww. projekt planu zostanie wyłożony do publicznego wglądu wraz z prognozą oddzia-
ływania na środowisko, w dniach od 28.09.2023 r. do 20.10.2023 r. w siedzibie Urzędu 
Gminy Czarnków, ul. Rybaki 3, 64 - 700 Czarnków, w godz. od 8.00-15.00.
Projekt planu udostępniony zostanie ponadto na stronie internetowej: https://bip.
czarnkowgmina.pl/ w zakładce GOSPODARKA KOMUNALNA I PRZESTRZENNA 
-> Uchwały o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego.
Dyskusja publiczna nad przyjętymi rozwiązaniami w projekcie planu odbędzie się 
w dniu 16.10.2023 r. o godz. 12:00 w siedzibie Urzędu Gminy Czarnków, ul. Rybaki 3, 
64 - 700 Czarnków, piętro I, sala nr 5. Dodatkowe informacje, w tym o szczegółowym 
sposobie i zasadach przeprowadzenia dyskusji publicznej, o możliwości dyskusji zdalnej, 
można uzyskać pod numerami telefonu: 67-349 56 66 w godz. 8:00-15:00.
Zgodnie z art. 18 ust. 1-3 ustawy planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz 
art. 39 ust. 1 pkt. 3 i art. 40 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania 
na środowisko każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu lub prognozie 
oddziaływania na środowisko projektu planu może wnieść uwagi. 
Zgodnie z art. 8c. i 18 ust. 1-3 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospoda-
rowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2023 r. poz. 977.) uwagi mogą być wnoszone w formie 
papierowej lub elektronicznej, w tym za pomocą środków komunikacji elektronicznej, 
w szczególności poczty elektronicznej na adres: urzad@czarnkowgmina.pl lub formu-
larzy zamieszczonych przez organ sporządzający projekt tego dokumentu w Biuletynie 
Informacji Publicznej na swojej stronie podmiotowej w nieprzekraczalnym terminie do 
dnia 03.11.2023 r.  Wnoszący uwagi lub wnioski podaje swoje imię i nazwisko albo 
nazwę oraz adres zamieszkania albo siedziby.
Zainteresowani mogą składać uwagi i wnioski do strategicznej oceny oddziaływania na 
środowisko, w tym prognozy oddziaływania na środowisko. Zgodnie z art. 40 ustawy 
z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środo-
wisko, uwagi i wnioski do prognozy oddziaływania na środowisko mogą być wnoszone 
w formie pisemnej lub ustnie do protokołu lub za pomocą środków komunikacji elektro-
nicznej bez konieczności opatrywania ich bezpiecznym podpisem elektronicznym, o któ-
rym mowa w ustawie z dnia 18 września 2001 r. o podpisie elektronicznym, na adres 
Wójta Gminy Czarnków, ul. Rybaki 3, 64 - 700 Czarnków, email: urzad@czarnkowgmina.
pl, w terminie do dnia 03.11.2023 r.
Organem właściwym do rozpatrzenia uwag i wniosków jest Wójt Gminy Czarnków.
    WÓJT GMINY CZARNKÓW
    /Bolesław Chwarścianek/
Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Wójt Gminy Czarnków ul. Rybaki 3, 64 - 700 
Czarnków, który przetwarza te dane na podstawie obowiązujących przepisów prawa, tj. ustawy z dnia 
27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j.: Dz. U. z 2023 r. poz. 977.) oraz 
na podstawie udzielonej zgody. Podanie przez Panią/Pana danych osobowych jest obowiązkowe, w za-
kresie w jakim stanowi o tym przepis prawa. W pozostałych przypadkach jest dobrowolne. Pani/Pana 
dane osobowe przetwarzane w celu wypełnienia obowiązków prawnych ciążących na Administratorze, 
tj. realizacji partycypacji społecznej w procesie planistycznym oraz - w przypadku danych, których 
obowiązek podania nie wynika z przepisów prawa - w celu wynikającym z treści tej zgody. W związku 
z przetwarzaniem Pani/Pana danych osobowych przysługuje Pani/Panu prawo do dostępu do danych 
osobowych, w tym prawo do uzyskania kopii tych danych, prawo do żądania sprostowania (poprawiania) 
danych osobowych, prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego właściwego w sprawach ochrony 
danych osobowych - Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, a w określonych prawem sytuacjach 
- prawo do żądania usunięcia danych osobowych i prawo do żądania ograniczenia przetwarzania danych 
osobowych. W stosunku do danych przetwarzanych na podstawie zgody, przysługuje Pani/Panu także 
prawo do cofnięcie udzielonej zgody w dowolnym momencie. Pani/Pana dane mogą być przetwarzane 
w sposób zautomatyzowany i nie będą profilowane. W razie pytań dotyczących sposobu i zakresu 
przetwarzania Pani/Pana danych osobowych, a także przysługujących Pani/Panu uprawnień, należy 
kontaktować się Wójtem Gminy Czarnków za pomocą adresu urzad@czarnkowgmina.pl. Szczegółowe 
zapisy klauzuli informacyjnej dostępne są na stronie internetowej  http://bip.czarnkowgmina.pl.

Wójt Gminy Czarnków
informuje, że w dniu 19 września 2023 roku na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy 
w Czarnkowie i w Sołectwie zostały wywieszone do publicznej wiadomości wykazy 
nieruchomości 
Romanowo Górne - działka nr 203 o powierzchni 0,6000 ha
Romanowo Górne - działka nr 204 o powierzchni 0,6400 ha
Urząd Gminy Czarnków nie posiada dla powyższych działek aktualnego planu zago-
spodarowania przestrzennego. Zgodnie ze studium uwarunkowań i kierunków zago-
spodarowania przestrzennego zatwierdzonym uchwałą nr LXXIII/543/2023 Rady Gminy 
Czarnków z dnia 23 czerwca 2023 roku działki położone są na terenie górniczym -PG.
Informację powyższą zamieszczono też na stronie internetowej www.czarnkowgmina.pl

222.

Starosta Czarnkowsko-Trzcianecki
informuje, że w dniu 14 września 2023 r. na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego 
w Czarnkowie oraz na stronach internetowych w Biuletynie Informacji Publicznej Staro-
stwa i Urzędu Wojewódzkiego - na podstawie art. 35 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2023 r. poz. 344 ze zmianami) umieszczony 
został do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości gruntowej Skarbu Państwa prze-
znaczonej do sprzedaży w drodze bezprzetargowej. Nieruchomość położona w obrębie 
miejscowości Bukowiec, gmina Czarnków, oznaczona jako działka nr 72/14 o powierzch-
ni 0,0113 ha, która zapisana jest w Sądzie Rejonowym w Trzciance VI Zamiejscowym 
Wydziale Ksiąg Wieczystych w Czarnkowie pod nr KW PO2T/00037502/1.

223.

Wójt Gminy Czarnków
informuje, że w dniu 19 września 2023 roku na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Czarn-
kowie i w Sołectwie został wywieszony do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości 
przeznaczonej do sprzedaży z przysługującym pierwszeństwem Najemcy:
HUTA - lokal mieszkalny nr  3a/1 o powierzchni użytkowej 69,57 m2 położony w budynku 
mieszkalnym wielorodzinnym w Hucie przy ul. Radomskiej nr 3 wraz z przynależnym  
pomieszczeniem gospodarczym o powierzchni 8,93 m2.”
Informację powyższą zamieszczono też na stronie internetowej www.czarnkowgmina.pl

222.1.

224.

Sprzedam mieszkanie M-4
o powierzchni 61,3 m2,
Trzy pokoje, IV piętro

na Osiedlu Parkowym 14
w Czarnkowie.

Tel. 602 755 383 
225.

Burmistrz Miasta Czarnków
informuje, że 19 września 2023 r., na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta Czarnków 
wywieszono wykaz dotyczący części nieruchomości oznaczonej ewidencyjnie nr 667 
usytuowanej w Czarnkowie przy ul. Kościuszki 70, o powierzchni 13 m2 przeznaczonej 
do oddania w dzierżawę.
Wykaz ten umieszczono również na stronie internetowej www.czarnkow.pl. 
   Zastępca Burmistrza Miasta Czarnków
   /-/ Krzysztof Madaj

Odpady z rolnictwa
Folia to jeden z najczęstszych odpadów, pochodzących 

z rolnictwa! Wykorzystywana jest między innymi przy owija-
niu kiszonki, balotów ze słomą i sianem oraz opakowania do 
nawozów roślinnych.

Rolnicy bardzo często mają 
kłopot z pozbyciem się tego typu 
odpadów, przez co zalegają one 
miesiącami na hałdach w go-
spodarstwach rolnych i z pew-
nością nie pozostają obojętne 
dla środowiska. Mimo, że zbiór-
ka tego typu rzeczy jest zada-
niem dodatkowym i nie nale-
ży do zadań własnych gminy 
w dniu 13 września bieżącego 
roku Gmina Czarnków zorga-
nizowała nieodpłatną zbiórkę 
odpadów pochodzących z rol-
nictwa, która zlokalizowana zo-
stała w miejscowości Gajewo 
oraz Brzeźno. Przedsięwzięcie 
pod nazwą „Usuwanie odpadów 

z folii rolniczych, siatki i sznur-
ka do owijania balotów, opa-
kowań po nawozach i typu Big 
Bag” zostało zrealizowane przy 
udziale środków pozyskanych 
z dotacji w wysokości 10 ty-
sięcy złotych otrzymanej z Na-
rodowego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wod-
nej w Warszawie oraz środków 
własnych gminy. Z pomocy 
skorzystało 14 rolników z te-
renu gminy Czarnków. Proces 
odbioru odpadów wizytował 
wójt gminy Czarnków Bolesław 
Chwarścianek.

UG w Czarnkowie

Różne
Kupię hulajnogę z siodełkiem. Tel. 664 838 
486

Kupię opony i dętki do fiata 126 - 2 sztuki. Tel. 
888 684 556

Sprzedam dwie rodziny pszczele wraz z mio-
darką i całym osprzętem. Tel. 794 519 964

Piła tarczowa do cięcia metalu do 250mm. Tel. 
664 784 447

Taśmociąg 7m. Przystawka do spalania trocin. 
Tel. 504 539 068

Sprzedam łupek w płytach 700m2. Tel. 664 
784 447

Piła do cięcia metalu i stali nierdzewnej Ø 
620mm. Tel. 664 784 447

Sprzedam prostownik. Tel. 881 779 554

Przyjmę szafę oraz biurko. Tel. 881 779 554

Kupię motorower Romet-Ogar 202 lub Simson 
itp. Tel. 695 417 419

Sprzedam opony 145/70/13. Czarnków tel. 608 
022 089

Sprzedam rowery 20’ i 26’. Tel. 608 022 089

Sprzedam kuchenkę turystyczną na naboje 
gazowe. Czarnków tel. 608 022 089

Usługi, praca
Ochrona zakładów pracy, posesji, lokali, placów 
budowy. Tel. 600 738 201

Malowanie, drobne remonty. Tel. 881 867 324

Noclegi Dębe. Tel. 507 247 689

Psycholog, biorezonans, laseroterapia. Czarn-
ków tel. 888 303 745

Mieszkania i działki
Do wynajęcia małe mieszkanie w bloku. Czarn-
ków tel. 602 821 933

Sprzedam bar w Brzeźnie, działka 1100m2. Tel. 
605 053 837

Wynajmę pokój z aneksem kuchennym i łazien-
ką. Czarnków tel. 662 996 556

Wynajmę pomieszczenia na hurtownię lub inną 
działalność. Tel. 606 756 776

Do wynajęcia lokal handlowo-usługowy w cen-
trum Czarnkowa (deptak). Tel. 698 692 213



19 września 2023
strona 14

Projekt graficzny i opracowanie komputerowe - Marcin Małecki. Druk - Polska Press sp. z o.o., drukarnia w Bydgoszczy, ul. Grunwaldzka 229
Biuro reklam i ogłoszeń - Czarnków, ul. Kościuszki 60, czynne od 8.00 do 15.00, tel. (67) 255-25-42, (67) 255-26-51.
Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adiustacji tekstów oraz opatrywania ich tytułem. Tekstów nie zamówionych i listów nie zwracamy. Anonimów nie drukujemy.
Numer postanowienia: I. Ns. Rej. Pr. 56/90 z dnia 03.12.1990 r. Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść ogłoszeń i materiałów sponsorowanych.
Prenumerata: www.prenumerata.ruch.com.pl, tel. 801 800 803.

 TYGODNIK POWIATOWY 
ukazuje się od

15 stycznia 1991 roku. 
 Członek Polskiego Stowarzyszenia 

 Prasy Lokalnej.

Wydawca - Miejskie Centrum Kultury w Czarnkowie, ul. Kościuszki 60 
Adres Redakcji - 64 - 700 Czarnków, ul. Kości uszki 60, 
tel. (67) 255-25-42, (67) 255-26-51, 
e-mail: NadnoteckieEcha@poczta.onet.pl, 
web: www.mck.czarnkow.pl, Nakład: 1200 egzemplarzy

Redagują:
Redaktor Naczelny - Jan Pertek,
Sekretarz Redakcji - Ilona Koźma - Kurkiewicz,
Operator DTP - Marcin Małecki

Współpracują: 
H. Gurda, P. Keil, P. Zajda,
M. Niedźwiecki, S. Łapawa,
D. Czarnecki, M. Skrzeczkowska

Pogotowie ratunkowe  – 999
Czarnków  – 255-32-58
Drawsko – 256-99-99
Krzyż Wlkp. – 256-40-99
Trzcianka  – 216-49-99

Straż pożarna  – 998
Czarnków – 253-84-80
Krzyż Wlkp. – 256-40-88
Lubasz – 255-64-30
Trzcianka – 216-21-12
Wieleń – 256-10-88

Policja  – 112
Czarnków – 47 77 48 200
Drawsko  – 47 77 48 360
Krzyż Wlkp.  – 47 77 48 330
Lubasz  – 47 77 48 350
Trzcianka  – 47 77 48 400
Wieleń  – 47 77 48 340

Pogotowie Gazowe  – 992

Apteki:
CZARNKÓW
ul. Kościuszki 8 – 255-27-91
ul. Kościuszki 93 – 255-22-18
pl. Wolności 9 – 255-24-93
DRAWSKO
ul. Notecka 22 – 256-90-31
KRZYŻ WLKP.
ul. Mickiewicza 5 – 256-40-37
ul. Sikorskiego 3 – 256-40-06
LUBASZ
ul. Chrobrego 33 – 255-60-00
POŁAJEWO
ul. Obornicka 4 – 256-70-15
TRZCIANKA
os. Słowackiego 24 – 216-29-32
os. 25-lecia 3 – 216-30-55
ul. Kościuszki 1 – 216-25-40
WIELEŃ
ul. Kościuszki 74 – 256-10-19
ul. Kościuszki 13 – 256-13-37
KUŹNICA CZARNKOWSKA
ul. Pocztowa 1

Urzędy:
Starostwo Powiatowe
ul. Rybaki 3 – 253-01-60
Urząd Gminy Czarnków
ul. Rybaki 3 – 255-22-27
Urząd Miasta Czarnków
pl. Wolności 6 – 255-28-01(07)
Urząd Gminy Drawsko
ul. Powstańców 
Wlkp. 121 – 256-91-28
Urząd Miasta
Krzyż Wlkp.
ul. Wojska 
Polskiego 14 – 256-41-45
Urząd Gminy Lubasz
ul. Chrobrego 37 – 255-60-12
Urząd Gminy Połajewo
ul. Obornicka 6 – 256-70-28
Urząd Miasta i Gminy
Trzcianka
ul. Sikorskiego 7 – 216-20-69
Urząd Miasta i Gminy
Wieleń
ul. Kościuszki 34 – 256-11-70

Powiatowy Rzecznik Konsumentów
Trzcianka, ul. 27 Stycznia 42
 –

 

253-01-60
Wypożyczalnia 
Sprzętu 
Rehabilitacyjnego
w Czarnkowie, 
ul. Rybaki 14 – 668-390-307
Pogotowie dla zwierząt  
(bezpłatne) – 0800 160 707

INFORMATOR  Czarnków
ul. Kościuszki 60
tel. 67 349 34 80

www.kino.czarnkow.pl
wtorek 19 września
nieczynne
środa 20 września
16.00 Mru i ja. Wielka przygoda na cztery łapy
         (Francja/Szwajcaria; dubbing; l.7+; 1.23)
18.00 Teściowie 2 (Polska; l.15+; 1.35)
20.00 Zakonnica II (USA; napisy; l.15+; 1.50)
czwartek 21 września
16.00 Mru i ja. Wielka przygoda na cztery łapy
         (Francja/Szwajcaria; dubbing; l.7+; 1.23)
18.00 Teściowie 2 (Polska; l.15+; 1.35)
20.00 Zakonnica II (USA; napisy; l.15+; 1.50)
piątek 22 września
16.00 Kosmici w mojej szkole (RPA; dubbing; b.o.; 1.25)
18.00 After 5 (USA; napisy; l.15+; 1.45)
20.15 Teściowie 2 (Polska; l.15+; 1.35)
sobota 23 września
14.00 Mru i ja. Wielka przygoda na cztery łapy
         (Francja/Szwajcaria; dubbing; l.7+; 1.23)
16.00 Kosmici w mojej szkole (RPA; dubbing; b.o.; 1.25)
18.00 After 5 (USA; napisy; l.15+; 1.45)
20.15 Teściowie 2 (Polska; l.15+; 1.35)
niedziela 24 września
14.00 Mru i ja. Wielka przygoda na cztery łapy
         (Francja/Szwajcaria; dubbing; l.7+; 1.23)
16.00 Kosmici w mojej szkole (RPA; dubbing; b.o.; 1.25)
18.00 After 5 (USA; napisy; l.15+; 1.45)
20.15 Teściowie 2 (Polska; l.15+; 1.35)
poniedziałek 25 września
nieczynne

Teściowie 2
„Teściowie 2” to kontynuacja świetnie 
przyjętego zarówno przez widzów jak 
i krytyków komediowego hitu „Teścio-
wie” z 2021 roku. Czy tym razem 
dojdzie do ślubu? Weronika i Łukasz 
- niedoszła para młoda z pierwszej 
części postanawia dać sobie drugą 
szansę i zaprasza rodzinę na ślub 
i przyjęcie weselne do nadmorskiej 
miejscowości. Wśród gości znajdują 
się dobrze znani już widzom bohate-
rowie: Wanda i Tadeusz wraz z psem 
Mirelką, a także rozwiedziona Małgo-
rzata w towarzystwie... o kilkanaście 
lat młodszego Jana oraz matki. Sielska 
atmosfera, morze, drinki, roznegliżo-
wani plażowicze to wszystko sprawia, 
że członkowie rodziny pary młodej 
coraz bardziej się otwierają i zrzucają 
kolejne maski. 

After 5. Na zawsze
Tessa i Hardin nie są już razem. Każde 
z nich na własną rękę szuka szczęścia 
i spełnienia. Ona poświęca się pracy 
i przelotnym romansom. On po suk-
cesie swojej pierwszej książki korzy-
sta z uroków popularności i imprezuje 
próbując zapomnieć o ukochanej. Gdy 
przyjaciele rzucają mu wyzwanie, by 
uwiódł piękną Natalie, Hardin wyjeż-
dża za dziewczyną do Lizbony. Pod 
gorącym słońcem Portugalii rozkwita 
romans, ale pojawiają się też kłopo-
ty. Uwieczniona na wideo namiętna 
schadzka z dziewczyną wycieka do 
internetu. Ucieczki przed skandalem 
Hardin szuka w hazardzie, imprezach 
i kolejnych podbojach. Czy jest jeszcze 
szansa, by odzyskać to, co straco-
ne? Czy można naprawić dawne błędy 
i spróbować jeszcze raz?

W wyniku kosmicznej anomalii statek 
Sił Obrony Galaktyki i jego miniatu-
rowa załoga - Gus, Max i Sophie 
trafiają do wnętrza mózgu 16-letniego 
ucznia Normana. Od teraz widzą i 
słyszą wszystko to, co nastolatek. A to 
dopiero początek większych kłopotów, 
bo dzielni kosmici są w trakcie misji, 
od której zależy dobro i przyszłość 
Wszechświata.

Kosmici w mojej szkole

Miłośnicy historii
dbają o zabytki

W środowe popołudnie, 13 września 2023 roku, w Muzeum 
Ziemi Czarnkowskiej zebrała się grupa miłośników Czarn-
kowa, która od wczesnej wiosny porządkowała otoczenie 
i żydowski dom przedpogrzebowy znajdujący się przy osiedlu 
Słonecznym.

Spotkanie miało na celu 
podsumowanie prowadzonych 
działań oraz wyznaczenie ko-
lejnych etapów prac, mających 
zabezpieczyć przed całkowitą 
dewastacją miejsc związanych 
z kulturą społeczności żydow-
skiej żyjącej w Czarnkowie od 
wieków. Wszystkie prace zosta-
ły uzgodnione i uzyskały po-
zwolenie przedstawicieli Gminy 
Żydowskiej w Szczecinie. Zor-
ganizowano 4 akcje sprząta-
nia domu przedpogrzebowego, 
łącznie wzięło w nich udział 
18 osób. Podczas prowadzo-
nych prac zebrano 50 m3 
śmieci. Wokół budynku doko-
nano przycięcia lub wycięcia 
roślinności, która stanowiła 
zagrożenie dla konstrukcji bu-
dynku. W tym miejscu nale-
żą się ogromne podziękowania 
wszystkim zaangażowanym 
w działania: władzom miasta 
Czarnków, pracownikom Miej-
skiego Zakładu Komunalnego, 
strażakom OSP.

Teraz pozostaje tylko utrzy-
mać obiekt w porządku i przy-
stąpić do dalszej pracy. W pla-
nach jest zabezpieczenie bu-
dynku poprzez wstawienie krat 
w otwory okienne i drzwiowe. 
Miłośnicy Historii Czarnko-
wa zwrócili uwagę na zniko-
mą ilość informacji na temat 
czarnkowian pochodzenia ży-
dowskiego, stąd pomysł posta-
wienia tablicy informacyjnej. 
W ramach odrębnego projektu 
będzie opracowanie, restaura-
cja i ekspozycja macew znaj-
dujących się obrębie domu po-
grzebowego.
KAROLINA RĄŻEWSKA-GOLIK

„Pięciu Żydów dało światu: 
Mojżesz - prawo, Chrystus - 
miłosierdzie, Marks - świado-
mość, Freud - podświadomość, 
Einstein - że to wszystko jest 
względne.” (Agata Tuszyń-
ska,  Oskarżona: Wiera Gran). 
Nie zastanawiajmy się co może 
dać nam świat, zastanówmy się 
co możemy My dać Światu?

Uczestnicy spotkania w Muzeum Ziemi Czarnkowskiej

Zebrano 50 m3 śmieci z wnętrza i okolic żydowskiego domu pogrzebowego
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KUPON KRZYŻÓWKI
NR 38/1377

Rozwiązania prosimy 
przesyłać 

na adres redakcji
do 29 września 2023 r.

HASŁO:
D-9, L-18, J-15, E-5, A-13, F-1, M-11, 
L-2 / B-11, C-5, I-3, M-10, D-19, K-19 
/ D-7, G-2, A-15, D-5, N-1 / C-8, M-5, 

E-14, L-17, G-15, H-20, E-8

Baran: Spodziewaj się szczęśliwych 
wydarzeń. Przypieczętujesz swoją 
miłość wyznaniem, a może nawet 
zakupem obrączek. Niewykluczo-
na przyjemna podróż, uczestnictwo 
w rodzinnych uroczystościach. Dla 

singli szansa na spotkanie z kimś, kto napraw-
dę idealnie do Was pasuje. Jeśli jednak któreś 
z Was okaże się niewierne, gorący temperament 
nie pozwoli o tym zapomnieć. Wówczas związek 
z pewnością nie przetrwa.

Byk: Musisz popracować nad tym, 
jak dogadujesz się z ludźmi. Kompe-
tencje to jedno, a umiejętność współ-
pracy i dobrego sprzedania swoich 
zdolności to drugie. Jeśli będziesz 
uważniej obserwował swoje otocze-

nie - czego, przyznaj się, za często nie robisz 
- dowiesz się, co o Tobie myślą. Twoje projekty, 
które rozpocząłeś jeszcze zimą, wejdą w fazę 
finalną. Niewiele brakuje i uchwycisz wstążkę 
mety, a wraz z nią nagrody. Wystrzegaj się jed-
nak zbytniej rozrzutności.

Bliźnięta: Wierność to cenna zaleta, 
więc nie dawaj swojej drugiej poło-
wie powodów do zazdrości. Obserwuj  
świat w skupieniu, bo otrzymujesz 
od niego ważne sygnały. Odczytując 
je właściwie zrozumiesz, jakie przy-

zwyczajenia lub schematy hamują Twój rozwój 
i sprawiają, że kręcisz się w kółko.  Spotykasz 
ciągle takie same osoby, a relacje z nimi wydają 
się zdartą płytą? Zmieni się to dopiero wtedy, 
kiedy wymienisz igłę w adapterze, czyli przesta-
niesz powtarzać własne błędy.

Rak: Masz teraz umiejętność rozma-
wiania z ludźmi i działania w sposób 
zdecydowany, a jednocześnie nie bu-
dzący sprzeciwów innych osób.  Wy-
korzystaj to zawodowo. Jeśli cierpisz 
na samotność, masz szansę na nowy 

rozdział w miłosnym życiorysie. Warto bardziej 
zadbać o siebie. Dla związków, które znalazły 
się na rozdrożu chwila prawdy wydaje się nie 
do uniknięcia, warto wziąć pod uwagę, że ta 
prawda nie musi Ci się spodobać. 

Lew: Podkreślony zostanie Twój pro-
mienny urok i umiejętność prowa-
dzenia błyskotliwej konwersacji, lek-
kość i dowcip, więc staniesz się mile 
pożądanym w towarzystwie Lwem 
salonowym.  Ale nie warto spędzać 

całego tygodnia na błahostkach, bo szczęście Ci 
dopisuje. Poczujesz większą swobodę w podej-
mowaniu decyzji, przypływ kreatywności i zapa-
łu do pracy. Nawet jeśli wokół Ciebie sytuacja 
wydaje się nieco chaotyczna, jasność myśli 
pozwoli postępować konsekwentnie.

Panna: Jesteś jeszcze na fali i nie 
grozi Ci stagnacja. Masz w sobie 
energię i chęć wychodzenia ludziom 
naprzeciw. Realizuj pomysły, które 
wpłyną na poprawę Twojej sytuacji. 
Daruj sobie sprawy Ciebie nie doty-

czące i na razie nie angażuj się usłużnie w za-
wodowe problemy kolegów z pracy. Nie staraj się 
patrzeć na swoje uczucia z dystansu, oceniać 
ich ani analizować. Kochasz? Powiedz to. Masz 
jakieś wątpliwości? Porozmawiajcie. Wszystko 
jest lepsze od niepewności.

Waga: Twoja przyszłość rysuje się 
atrakcyjnie. Wszystko prowadzi Cię 
do samodoskonalenia. Przyjdą nowe 
możliwości zawodowego rozwoju, ale 
będą to wyzwania na Twoją miarę. 
Niczego się nie obawiaj. Jesteś przy 

apetycie, a los zadba o to, by w karcie miło-
snych dań znalazły się jakieś smaczne kąski. 
Wciąż sam? Wytęż wzrok, ponieważ spotkanie 
ze szczęściem we własnej osobie jest doprawdy 
mocno prawdopodobne. 

Skorpion: Skoncentrowany na waż-
nych stronach rzeczywistości wy-
łowisz te wątki, które okażą się ko-
rzystne. Warto częściej się udzielać, 
dać się poznać, chodzić na rozmowy 
kwalifikacyjne i w każdy możliwy 

sposób zaistnieć w branży. Będziesz jednak 
indywidualistą, więc weź pod uwagę także sytu-
acje sprzyjające konfliktom. W Twoim związku 
narasta napięcie? Rzucicie się sobie w ramiona 
lub mocno trzaśniecie drzwiami. Możliwości 
pośrednich nie ma.

Strzelec: Samotni mają szansę na 
miłość od pierwszego wejrzenia. Je-
śli masz kogoś od niedawna, relacja 
zacznie się zacieśniać. Zaczniecie 
rozmawiać o ślubie, a może zamiesz-
kacie razem. W związkach ze stażem 

korzystny obrót wydarzeń. Szykuje się poprawa 
warunków życia, więcej atrakcji, przyjemności, 
a może i podróż. Nie stawiaj sobie ograniczeń, 
jeśli nad czymś twórczo pracujesz, ponieważ 
może się okazać, że jakiś odlotowy pomysł 
chwycił, wbrew malkontentom. 

Koziorożec: Jeśli jesteś sam i chcesz 
to zmienić, udzielaj się towarzysko, 
wychodź z domu i nie obawiaj się 
silnego wrażenia, jakie wywołujesz. 
Twoja kobieca lub męska pewność 
siebie będzie rozkwitać i bardzo się 

wzmocni. Natomiast w sprawach zawodowych 
stabilizacja będzie teraz trudno osiągalna.  
Sprawy nie zawsze wyglądają tak, jak się wydaje 
- miewają też drugie dno. Myślisz, że panujesz 
nad sytuacją, a tu ktoś pociąga za sznurki. 

Wodnik: Zyskasz większą swobodę 
działania i otworzysz sobie nowe 
perspektywy. Mogą Ci w tym po-
móc nawiązane w ostatnim czasie 
znajomości. W pracy liczy się dobra 
orientacja i szybkość decydowania. 

Sfinalizujesz jakąś ważną umowę, doczekasz się 
finansowej gratyfikacji. Niewykluczona okazja 
do odbycia ciekawej podróży. Pojawi się także 
potrzeba głębszego zaangażowania uczuciowe-
go. Jeśli naprawdę jesteś gotów na nowy roz-
dział, coś może się wydarzyć. 

Ryby: Jeśli masz czegoś dość, bę-
dziesz dyskutować, zmieniać, usta-
lać nowe zasady gry, licząc na dobre 
rozwiązania. No chyba, że gra już 
skończona. W takiej sytuacji lepiej 
powiedzieć to głośno i otwarcie, bo 

nowa miłość, aby przyszła, potrzebuje wolniej 
przestrzeni i szeroko otwartego serca. Niespo-
dziewanie mogą pojawić się fascynujące osoby, 
przy których wreszcie poczujesz, że żyjesz. 
Przyda się przy tym umiejętność dokonywania 
mądrych wyborów.

Poziomo:
A. kolejny numer stroni-
cy  * kończy nieudane mał-
żeństwo  B. zielony owoc z 
meszkiem  * kniaź z opery 
Borodina  C. dział matema-
tyki z trójkątami  D. balkon 
wnękowy  * slalom na stoku  
E. na początku tygodnia  * 
markowe wieczne pióro  F. 
Nelly, żona Jana  * urzędnik 
sądu bez nominacji  G. toczy 
się w kręgielni  * maź w łoży-
sku  H. kolor mlecznej kawy  
* motyl budzący się o zmro-
ku  I. dobry u estety  * miej-
sce, gdzie cisną się słowa  
J. świadomie wprowadza w 
błąd  * z tej samej rodziny 
co szpadel  K. „wesoła” dziel-

nica Warszawy  * gadatliwa 
papuga z czubem  L. kojarzy 
pary  * atrybut Pandory  M. 
sól, w której występują anio-
ny złożone z glinu, krzemu i 
tlenu  N. ma stalowe zęby  * 
ekstrakt kawy zbożowej  O. 
liczba wydanych egzempla-
rzy  * maszyna do ubijania 
śniegu

Pionowo:
B. gdy z ust mówcy płyną 
słowa, słowa, słowa  1. po-
jazd potrzebny do pracy w 
polu  * Gustaw Jeleń („Czte-
rej pancerni i pies”)  2. tuleja 
z soczewkami w mikrosko-
pie  3. zbiór sprawozdań z 
głośnych procesów karnych  

* jarmarczny kram  5. jest 
nim bóbr i mysz  * najwięcej 
go miała Danuta Rinn  7. za-
mieniona w płaczącą skałę  
* dzień, który zaczyna Wielki 
Post  9. między zachodem 
i wschodem Słońca  * jed-
na dyna na drodze jednego 
centymetra  11. „Carmen” 
lub „Tosca”  * porusza się za 
pomocą nibynóżek  13. po-
moc w pracy  * samiec wilka 
dla myśliwego  15. rysunek 
krzyżówki do wypełniania  * 
wschodni asceta, pustelnik  
16. przewrót w powietrzu  
17. cyrkowy artysta z piłecz-
kami  * zdobi kobiecą szyję  
19. nauka o komputerach

Rozwiązanie krzyżówki  

z nr 36/1375
„Pogoda ducha bywa

też kapryśna”
nagrodę otrzymuje:

Aleksandra Kowalczyk
Czarnków

GRATULUJEMY!
Nagroda do odbioru w Redakcji

w ciągu dwóch tygodni

ul. Sikorskiego 1A/3 - Miejskie Sukiennice
(naprzeciwko Chaty Polskiej)

* ekspresowe wywoływanie zdjęć, * zdjęcia do dokumentów, * zdjęcia ślubne
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